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Pályainfo ’2007 Parkolási
rend

Felhívjuk a Tisztelt lakosok, látogatók
figyelmét, hogy az új Mûvelõdési Ház-
ban rendezett programok megtekintése-
kor, valamint egyéb ügyeik intézésekor
használják a Mûvelõdési Házhoz tartozó
Béri Balogh Ádám utcai belsõ parkolót,
mely ingyenes!

A parkoló a Kossuth Lajos – Béri Ba-
logh Ádám utcából, illetve a Vasvári Pál
tömbbelsõbõl közelíthetõ meg. 

Polgármesteri Hivatal

Felhívás
véradásra

Várjuk kedves régi és elsõ véradóin-

kat december 6-án 10–17 óráig véradás-

ra. Helyszín: Körház-Tûzoltóság épülete.

„Élete ment, aki vért ad.”

Legyen Ön is véradó!

Köszönjük!

Vöröskereszt Városi Szervezete
Vasvár

Felhívás
A Hegyháti Jóléti Szolgálat Alapít-

vány Családsegítõ és Gyermekjóléti
Szolgálata azzal a kéréssel fordul a város
lakosságához, – ha tehetik – járuljanak
hozzá, a szerény körülmények között élõ
gyermekek karácsonyához.

Használt, de jó állapotú játékokkal so-
kat segíthetnek azoknak a gyermekeknek,
akiket karácsonykor nem vár ajándék!

Segítõ szándékukat elõre is köszönjük!
Kérjük Önöket, hogy felajánlásaikat a

Családsegítõbe juttassák el (9800 Vasvár,
Árpád tér 8.).

November 8–10-ig Szombathelyen az
Oladi Általános Iskola és Mûvelõdési Köz-
pont Savaria Ifjúsági Centruma volt a házigaz-
dája a 2007-es pályaválasztási vásárnak. A
Nyugat-dunántúli Regionális Munkaügyi
Központ rendezésében a térség, a régió közép-
iskolái, fõiskolái és a felnõttképzés aktív fõ-
szereplõi hozták el kínálatukat. A rendezvény
– miként évek óta – nagy népszerûségnek ör-
vend a diákok mint pályaválasztók és a szol-

gáltatást nyújtó intézmények mint iskolák ré-
szérõl. Hisz az oktatás, a képzés, a szakkép-
zés, a felnõttképzés mint szolgáltatás is a ke-
reslet-kínálat elvén mûködik. Az, aki jól tálal-
ja „portékáját”, az több diákot tud intézmé-
nyébe invitálni. Ezért nem mindegy, hogy mi-
ként szólítja meg a vásárra kilátogatókat. Idén
42 iskola, intézmény, szakközépiskola és fõis-
kola igyekezett a fiatalokat orientálni. A szol-
gáltató oldalon találtuk a Vas Megyei TIT
Egyesületet, a Vas Megyei Kereskedelmi és
Iparkamarát, a Burgenlandi Felnõttképzõ Inté-
zetet, a Berzsenyi Dániel Fõiskolát és a Nyu-
gat-dunántúli Regionális Munkaügyi Közpon-
tot, s számtalan nyelviskolát is.

Amúgy az elsõ nap jórészt az iskolai láto-
gatásoké volt, míg a második napon, szomba-
ton már a szülõk voltak az aktív szereplõk. A
rendezvény szervezõi úgy ítélték meg, a
Pályainfo ’2007 vásár jól szolgálta ebben az

évben is az iskolák jövõépítését, a jövõválasz-
tás szorgalmazásában (pályaválasztás) a ren-
dezvény sikeresen töltötte be szerepét. Ez
egyáltalán nem könnyû, hisz Európa, sõt a vi-
lág gazdasága, annak elvárásai folyamatos és
gyors átrendezõdésben vannak. Azok az or-
szágok, amelyek gyorsan tudnak e kihívások-
ra reagálni, sikeresek lesznek. Most iskolát
választó, képzésben, szakképzésben, felnõtt
képzésben résztvevõ szereplõk, a jövõ felnö-

vekvõ vagy már felnõtté vált szereplõinek jó
választási lehetõséget kell kínálni. Csak így
lehetséges a boldogulásukat is elõsegíteni.
Azok az iskolák, amelyek viszont késve rea-
gálnak a kihívásokra, vagy szolgáltatásaikat
nem megfelelõ marketinggel társítják, lema-
radnak. Ami annyit jelent a hétköznapok nyel-
vére lefordítva, hogy egyre kevesebb diák vá-
lasztja õket, így – az amúgy is gyermeklét-
szám csökkenéssel küszködõ magyar közok-
tatás palettájáról – félõ, hogy sok kisiskola
végleg eltûnik. 

A 2007-es Pályainfo kiállítás vasvári sze-
replõje a Béri Balogh Ádám Gimnázium, Pos-
ta- és Bankforgalmi Szakközépiskola volt.
Standjuk jó környezetben, a Puskás Tivadar
Fém- és Villamosipari Szakképzõ Iskola vala-
mint a Savaria Közlekedési Szakképzõ Iskola
szomszédságában szinte vonzotta a fiatalokat.

(Folytatás a 2. oldalon)
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A konyhaablakból
Esti vendég: Lévai Anikó asszony

ez ihlette a szakácskönyv megírását, vagy a
rendhagyó kettõs élet, a civil és a miniszterel-
nök-feleség országló-világló járása volt e mû
megszületésének oka? 

Errõl és még sok más titokról esett szó
(szigorúan csak konyhatitkokról), amelyek
persze nem nélkülözhették a politikai párhu-
zamokat sem. A könyv szerkezete is erre
épült. Baloldalon recept, jobboldalon a híres
személyiségekkel, a hazai és nemzetközi poli-
tika szereplõivel való találkozások sztorijai. S
hogy ne legyen unalmas ez a szerkesztés, és
senki se vádolja a szerzõt kizárólagos politikai
részrehajlással, másutt baloldalon szerepeltek
a sztorik, s jobboldalon a receptek.

No de félre a tréfával, hisz a konyhamûvé-
szet varázslatos asszonyi praktika. Az én kony-
hámról Lévai Anikó, a szerzõ így vallott: „az
egyik legbölcsebb útravaló, amit otthonról kap-
tam, az a mondás, miszerint a konyhát, a ház-
tartást elhanyagolni ugyanolyan vétek, mint ha
saját magunkról nem gondoskodnánk. Akik is-
mernek, tudják, hogy azok közé tartozom, aki
azért hord kötõtût a táskájában, hogy az ezer-
szer leejtett mobilját be tudja kapcsolni, és a
kocsim távirányítója is csak akkor mûködik, ha
meghatározott szögben és erõsséggel ráhara-
pok, és reggelente bizony nehezen kelek fel, és
mire elkészülnék a reggelivel, már nincs idõnk
megenni, mert elkésnénk az iskolából, és ezzel
együtt gyakorta el is késünk. Mégis szinte na-
ponta eszembe jut az elõbbi mondat, mert ma is
vallom: egy asszonynak ugyanúgy kell értenie
a háztartáshoz, mint az irodalomhoz, mindket-
tõ szerves része a nõiségnek. Ezért küzdök –

leginkább magammal –, és igyekszem megfe-
lelni annak, amit a családom elvár tõlem, illet-
ve amit én szeretnék nyújtani nekik. Ugyanak-
kor a konyha és a háztartás mellett a munkámat
is szeretném a munkaadóm – és a saját – meg-
elégedésemre elvégezni, és a lehetõségeimhez
mérten a férjemnek is igyekszem segíteni ab-
ban a sajátos világban, amelyben ma élünk.
Õszintén megvallva, ez így együtt nem egysze-
rû feladat, hiszen a gyerekeink is nagyon kü-
lönbözõ korúak – a legkisebb és a legnagyobb
között 15 év a korkülönbség –, nekik is sokfelé
visz az útjuk az edzéstõl a kürtórán át a táncig,
így már a család napi irányítása is komoly lo-
gisztikai szaktudást igénylõ feladat.

De a mérce marad, ezért kulcskérdés, hogy
mi kerül az asztalra.”

Akik eljöttek az estre, nem bánták meg. Lé-
vai Anikóban kedves, de ugyanakkor határozott
egyéniséget ismertek meg, aki a kérdésekre ta-
buk nélkül, de szalonképes keretek között ma-
radva válaszolt. Úgy, ahogyan az egy Firstlady-
hez illik. Vagy úgy, ahogyan egy precíz, kerte-
lés nélkül fogalmazó (író) szakácskönyv szerzõ-
jéhez (is). Mindezt kelletik tálalva, vagy tálalás
nélkül, konyhamelegen kóstolgatni.

Úgy, ahogyan Lech Wallesa kóstolgatta a
szülei által Szolnokon 1989-ben elkészített
birkapörköltet. Mert az asztal körül (vagy
képzeletbeli asztal mellett), még a diplomácia
nyelvét is mindenki érti. 

Lehet, hogy egyszer Szolnokon birkapör-
költ mellé kellene leültetni az összes hazai és
határon túli politikust? 

-sok-

Folytatódott a vasvári Bagolyvár könyves-
bolt Pódiumest sorozata. November 29-én,
csütörtökön este a mûvelõdési házban az
újabb találkozás apropóját egy szuggesztív
szakácskönyv, mondhatni egy Politküche,
rendkívüli egyéniségû szerzõjével való talál-
kozás adta. Az est vendégével, mi több sztár-
vendégével, Lévai Anikó asszonnyal Bodor-
kós András, a Vasvári Újság fõszerkesztõje
beszélgetett. A szakácskönyv szerzõje civil-
ben amúgy gyakorló feleség, édesanya, mi
több, Orbán Viktor ismert országos politikus
felesége. De milyen is az a konyha, amelyet
egy volt miniszterelnök felesége visz? Egyál-
talán kell-e abban a felsõ tízezerhez tartozó
magasságban, amelyhez õk tartoznak, kony-
hát vezetni? Egyáltalán jut erre idõ? S ha igen,

Pályainfo ’2007

Ez annak is volt köszönhetõ, hogy a szom-
széd iskola standján korszerû Audi motorokat
is kiállítottak. Ez a motorizációra mindig éhes
fiatalokat szinte mágnesként vonzotta. Az más
kérdés, hogy épp a logisztikai képzést is kíná-
ló vasvári intézmény elõl épp az egyik intéz-
mény volt az, amelyik a megyébõl is sok gyer-

meket csábított el más intézmények elõl.
A vásáron résztvevõ iskolák vezetõi, tanárai

azt is elmondták, hogy a divatnak s a ki honnan
jön szemléletnek, a szülõi háznak mint motivá-

ciós háttérnek óriási szerepe van a fiatalok pá-
lyaválasztásban. Ám valljuk be, ez már évtize-
dek óta így van. Szinte attól a pillanattól kezd-

ve, hogy megszûnt a vasfüggöny, s eltûnt az
„egyengazdaság”, amelynek a tervgazdálko-
dásban gyökerezõ rossz hajtásai még sokáig je-
len voltak a hazai szemléletben. S már túl van a

butikos sokkon is a hazai közvélemény.
Most a globális gazdaság és a recesszió ki-
látástalansága kedvetleníti el a fiatalokat.
Hisz jól tudják, diplomások tömkelege
kényszerül olyan munkát vállalni, ami
egyszerûen a magyar szellemi tõke elher-
dálása. A külföldi munkavállalási lehetõsé-
gek pedig még korlátozottak. Sok víznek
le kell folynia a Rábán, de a Dunán is,
hogy abból a munkaerõ-piacból a most kö-
zépiskolába, szakiskolába állók (5 éves lett
idõközben a szakiskolai képzés is), profi-

tálni tudjanak. Nem is szólva a ma még általá-
nos iskolába járókról.

–sok–

(Folytatás az 1. oldalról)
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Pókerköztársaság
A Blöff, az egy vendéglátó egység Vas me-

gyében. Hogy kik és miért járnak oda? Vélhe-
tõen nem blöffölni, pláne nem flörtölni. Ám
történelmi tény, hogy a blöffölés mára valósá-
gos népi kultusszá vált, országos méreteket öl-
tött. Pókerarccal blöfföl a nép. Tegyük hozzá,
teheti, hisz az elmúlt 15–18 év alatt volt ideje
kitanulni. S az is látható, a nép, az istenadta
nép nem jószántából teszi ezt.

A kis jövedelmû család a legjobb ruháját
felvéve megy el megvenni élete célját, álmai
autóját. Természetesen hitelre, akár 10 év fu-
tamidõvel. Nem is olyan régen a középosz-
tálybeli széles réteg mára már legfeljebb alsó-
osztály béli rétegnek számít. És turkiból vásá-
rol magának honi értelmiségünk széles rétege,
a szalagsoron robotoló minimálbéres alkalma-
zottal együtt. Közben mindenki blöfföl.
Igyekszik elhitetni környezetével azt, amirõl
úgyis mindenki tudja (már a sejtésen rég túl
vagyunk), hogy nem igaz. Kvázi teljesen hi-
teltelen e máz. Csak a hiteles helyek virágza-
nak: banki szféra, állami jósda, állapot és ke-
délyjavító készítmények nemzetközi forgal-
mazó hálózata, imázs-szakértõi irodák, parla-
ment, és így tovább. Mintha nem tudnánk,
nem éreznénk a valóságot, a cukormáz alatt
gyülemlõ mételyt.

A gazdag úgy tesz, mintha... Így hát a sze-
gény is úgy tesz, mintha õ nem is lenne
szegény.... Szegény gazdagok! Mintha itt jó
ideje valami nem stimmelne. Hol vannak már
azok az idõk, amikor még a kettõs nevelés hát-
rányai miatt berzenkedtünk, feszegettük an-
nak erkölcsöt romboló hatásait. Majd hirtelen
minden szabaddá vált. Szabaddá az érzelmek,

az érdekek, az érdektelenségek, s póker arccal
elkezdtünk hazudni. Elõször csak magunknak,
s elhittük, hogy mi vagyunk a térség vezetõ
Janija(i). I, de csúfos kudarcot vallottunk!
Majd azt mondtuk, sebaj, majd a szavazófül-
kékben mi eldöntjük, hogy ki menjen, ki ma-
radjon. Ez sem jött össze. Illetve, amikor ösz-
szejött, de hisz tudják. Mintha mától holnap
lenne, lehetne...

Közben láttuk, látjuk, mily erkölcspusztító
mélységbe zuhant ez az ország. Amikor már
határon túl is arról regélnek pókerarcú regö-
lõk, hogy a körükben is felütötte fejét a szét-
húzás, s a megosztottság anyaországi áru-
cikk... Arról a multikultis gagyiról már hadd
ne szóljak, amely így reklámozza a magyar tu-
rizmust nyugaton: a rómaiak, a törökök, az
oroszok után töltsön Ön is több idõt nálunk!
(Értsd: jó Hunniában, a Magyar Köztársaság-
ban, szóval Magyarországon.) Azt hiszem, ezt
nem lehet tovább fokozni. Mindig azt hiszem,
s mindig csalatkoznom kell. Hát így állunk
kérem. Nincsen messze annak ideje, amikor
majd életszínvonalunkkal, színvonaltalansá-
gunkkal így dicsekszünk: lelkendezzen, a Bal-
kán nem Budapestnél kezdõdik... Nem bi-
zony, hanem miként történelmi elemzõk
mondják, már a Bécsi-medencétõl keletre...

Nézem a szürke, téli hajnalokat. Ádvent
idején járunk, mint minden évben. Miközben a
bevásárlóközpontokban már októberben kará-
csonyt hirdetnek, a „mennybõl az angyal” (ol-
csó gagyi feldolgozásban bömböl napestig a
megafonokból). A szeretet eme dala kará-
csonyra megunt slágerré feslik, s alig múlik el
karácsony, már a húsvétra szólít a kereskedel-

mi müezzin, bömbölnek szakadatlanul a rek-
lámadók, rádió, televízió, harsognak a reklá-
mok. De maradván a közeledõ karácsonynál.
Szentestére úgy kiürül a szívünk, lelkünk,
hogy alig kapunk levegõt a bevásárló láz okoz-
ta stresszes hajcihõtõl. (Már aki hagyja.) Tes-
sék mondani, ez jól van így? Közben egyre
fogy az (f)élelem bére a családi kis kasszákból.

Kérem, valami itt bûzlik. Nem Dániában –
jó Shakespeare után szabadon – hanem Hun-
niában. Talán egy erõs téli vihar kéne, ami ki-
söpörné ezt a zagyva multikultis gagyi lég-
kört, s mímelt édenkert polgárai, a fogyasztói
társadalom célzott piaci bérrabszolgái õk –
egyre többen vagyunk – tán egyszer rádöb-
bennek, nem ilyen „pókerköztársaságot” akar-
tak. Miközben ilyen-olyan felemás sztrájk
van, tél, s egyre fogy az élelem bére, s egyre
nõ a félelem. Az egész társadalom egy stresz-
szes, hisztis gyerekhez kezd hasonlítani. S
nyilván gyermekcipõben jár ez a demokráciát
hirdetõ „pókerköztársaság”.

Miközben a politika társadalmi rétegeket,
sõt szakmai csoportokat, ha kell országrésze-
ket igyekszik egymásnak ugrasztani. Se vége,
se hossza a hitegetés-sorozatnak, az egymásra
licitálásnak, az érdekhazudozásnak. Csak az
év, csak az évek, csak a türelmünk, csak az
életünk véges. És közben se vége, se hossza...
Pókerarcok jönnek, pókerarcok mennek. S
mindig akadnak olyanok, akik az arcukat ad-
ják az újabb pókerjátszmákhoz. „Pókerköztár-
saság” már rég nem egy Hiteles Duna-menti
Köztársaság. Miközben mindenki úgy tesz,
mintha... És ez rossz minta.

–sok–

Ünnepek elõtt
November kissé eseménytelen hónap. Nem

tartozik az õszhöz, de igazából a téli hónapok
között sem remekel. Igaz az idén egy kis hó-
val ijesztgetett, de hideg híján, ahogy jött, úgy
ment is. Az igazi tél decemberrel kezdõdik.
Az év utolsó hónapja azért másról is neveze-
tes. Másról, amire már novemberben is gyak-
ran gondolunk. Az ünnepek.

A Mikulás a gyerekek nagyon várt napja, hisz
az ajándék törvényesíti az egész évi viselkedést.
A nagyszakállú puttonyos apó csak a jó gyere-
keknek a cipõjébe tesz ajándékot. No, de õszin-
tén, hagyott-e már üresen egy cipõt is? Ugye
nem. Következésképpen minden gyerek jó. 

Szintén december, annak is az utolsó napja ve-
zet át bennünk az újévbe. Szilveszter napja. Kien-
gedjük a gõzt, kitépjük a képzeletbeli noteszunk
utolsó lapját, és elhatározzuk, hogy a következõ
év tiszta lapjaira csak szép dolgokat vetünk.

És a két neves nap között ott van a kará-
csony. A karácsony talán az egyetlen olyan ün-

nep, amely mindenkit érint. Az egyetlen olyan,
amire már korán készülni kell. Gondolkodni az
ajándékokon, megtervezni az ünnepi vacsorát,
ebédet, eldönteni melyik napra kit hívunk vagy
kihez, és mikor megyünk vendégségbe. Besze-
rezni a kellékeket, csomagolópapírt, szaloncuk-
rot stb. és a fenyõfát. Talán a legfontosabb ün-
nepi kellék a zöld és szabályos, üde és gyanta-
illatú fenyõ. Évekig nevelkedett a szabadban.
Halála után bekerül a lakásba, és központi sze-
rephez jut. Az ünnep középpontjába kerül. Fel-
díszítve várja a szent estét. Zöld tûi, mint mág-
neses erõvonalak sorakoznak arányos ágain.
Ezek az erõvonalak teremtik meg az ünnepi
csodát. Maga köré vonzva szülõt, gyermeket,
nagyszülõt és unokát. Az érzelmek fizikája va-
lósul meg. Meghatódik az amúgy folyamatosan
közömbös kamasz, és átérzi az ünnep és család
fontosságát, a nagylány, akit az anyagi világ so-
dort el a családi tûzhelytõl. Hazatér a ritkán lá-
tott testvér a fõvárosból, pedig az elmúlt évtize-

dek alatt megfakult a kötõdés. És aki nem tud
jönni, az telefonon keresztül „gyújt gyertyát” a
szeretet fájára. 

Aki már sohasem jön el, azt a képzelet va-
rázsolja a fenyõ mellé. A gondolatok és a kép-
zelet kitölti azt az ûrt, amit az év hétköznapja-
in észrevétlenül magunk köré vontunk. Eufó-
rikus köd lebeg a fenyõ körül. A novemberben
kezdett készülõdés gyümölcse.

Januárban a fenyõ még pompázik, pont
olyan szép, mint az elsõ napon, de mi már új-
ra a régi kitaposott úton járunk majd. Ponto-
san úgy, mint tavaly vagy azelõtt. Talán ezért
várjuk újra a novembert, a tervezgetés és ké-
szülõdés hónapját. Az évek múlásával kell,
hogy legyen valami hozama ezeknek az érze-
lemmel teli napoknak. Lehet, hogy észrevétle-
nül, de minden évben egy kicsivel magasabb
fenyõágra helyezzük az ünnepi gyertyát, így a
fénye is távolabbra világít. 

Laki L.
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Ajánlás gyanánt
Udvardi Erzsébet festészetét

sokan méltatták az elmúlt közel
fél évszázadban. Igen, fél évszá-
zadot kell említeni, hisz attól a
pillanattól kezdve, hogy Bada-
csonytomajban letelepedett, s a
Balaton – miként korai méltatói
írták – panteisztikus festészetének
hol egyszerû, az ember és táj õs-
idõk óta összeforrt kapcsolatát
boncolgatta, hol a biblikus üzene-
tek ihletett képi tolmácsolójává
vált, egyúttal utat is talált ez a
tiszta lélekfestészet a tiszta, rom-
latlan emberi lelkekhez.

Tájfestészetérõl így vallott
1976-ban: „Sok tájképet festek:
Badacsonyt, Balatont, nádast; s
elvontabb természeti tájképet is:
nyarat, telet, esõt, szelet, jeget.
Vagyis a körülöttem lévõ világ
mozdulatait, állapotait, változása-

it. A magam világának formáit és színeit. Ezek
a képek – a sikerültebbek –, nem azonosak té-
májukkal. Szél, víz, jég, nap: mi vagyunk,
múló életünk egy-egy pillanata.”

Az utóbbi idõben ezen kívül más témák is
érdekelnek: elsõsorban biblikus tárgyú jelene-
tek. Ez a csodákban gazdag régmúlt, a festé-
szetnek és mindenfajta mûvészetnek évezredek
óta termékeny ösztönzõje, tele van olyan embe-
ri megnyilatkozásokkal, az egyszerûségnek, a
szépségnek, a lelki bájnak, a földi szenvedés-
nek, ínségnek és örömnek olyan kifejezéseivel
és mozdulataival, amelyek kimeríthetetlenek.

Dr. Korzenszky Richárd OSB azt írja az
Udvardi Erzsébet munkásságát bemutató kép-
zõmûvészeti album elõszavában: „Mi vagyunk
ennek a földnek lakói, alakítói, felelõsei. De
hogy alakítani tudjuk, rá kell döbbennünk ro-

Udvardi Erzsébet Munkácsy- és Kos-
suth-díjas festõmûvész kiállítása december
2-án, vasárnap délután 3-kor nyílik a Vas-
vári Múzeumban.

Köszöntõt mond és a kiállítótermet át-
adja V. Németh Zsolt országgyûlési képvi-
selõ, Vasvár város polgármestere. A kiállí-
tást megnyitja Mádl Dalma asszony. Közre-
mûködõk: Pitti Katalin és Fried Péter
Liszt-díjas operaénekes, Mohai Gábor elõ-
adómûvész.

Kitüntetések, díjak
1969 Munkácsy-díj
1975 Érdemes Mûvész
1989 A Német Szent Fortunatus Lovag-

rend (Mainz) Mûvészeti Díja
1990 Magyar Mûvészetért-díj
1995 A Magyar Köztársasági Érdemrend

Tiszti Keresztje
1998 Baja Város Díszpolgára
1999 Kossuth-díj

Invitáló Udvardi Erzsébet kiállítására

konságunkra: ennek a világnak vagyunk mind-
annyian a részesei. Ennek a sokszor furcsa, ér-
telmetlennek tûnõ világnak mi vagyunk az ér-
telme: az ember nélkül üres ez a világ!

Ebben az embertelennek tûnõ világban
igenis van oltalom s igenis van kikötõ, hold-
sarló és napkorong, csillagpályák ragyogása
és vonzása: nem élhetünk sárba ragadottan.

S ebben a világban képes fölmutatni – durva-
ságainkkal újra és újra dacolva –, hogy az embe-
ri élet lehetséges. Sõt: csak úgy lehetséges, ha tu-
domásul vesszük, hogy részei vagyunk ennek a
világnak, – s ha ennek a világnak részei vagyunk,
akkor egy teremtett világnak vagyunk mindnyá-
jan részei. Nem elszenvedõi, hanem olyan birto-
kosai, akik számára lehetõség, – felkínált lehetõ-
ség a harmónia, a boldogság. Az élet.”

Az oldalt összeállította: Bodorkós András
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Vasvár szobrai
Egy nyertes Leader-pályázat és

három szakember közremûködésé-
vel a hegyháti kisváros négy köztéri
szobra újult meg a közelmúltban. A
restaurálási munkák négy hónapig
tartottak.

A város önkormányzata négy millió
forintot nyert el a szobrok restaurálásá-
ra, ebbõl a pénzbõl a kismákfai Hõsi
emlékmû, az Országzászló, a temetõi
elsõ világháborús emlékkõ, valamint a
Szentháromság szobor újulhatott meg.

A hegyháti kistérség huszonhárom
településének területén mintegy 250
köztéri kõszobor található, melynek ki-
lencven százaléka felújításra szorul.
Vasvár közterületeit 25 szobor díszíti,
ezek közül három az elmúlt években,
négy pedig idén újulhatott meg –
mondja Sejber Mihály tanár, restaurá-
tor. A különbözõ vegyi és idõjárási ha-
tások, az alapanyag minõsége és a
szobrot elkészítõ mester szaktudása egyaránt
befolyásolja egy szobor állapotának romlását,
amortizálódását.

A megújult szobrok közül a legrosszabb ál-
lapotúnak a Szentháromság szobrot ítélték a
szakemberek, az alkotás két és fél méteres pil-
lére kettéhasadt, mivel ez elmúlt évtizedek so-
rán többször is áthelyezték a szobrot. Ez az al-

kotás az 1800-as évek elején keletkezhetett,
alkotója minden bizonnyal neves keszthelyi
mester volt. Az ország több településén talál-
kozunk hasonló szobrokkal, ezeket feltehetõ-
leg a nagyobb járványok idején állították – az
ország több hasonló alkotása kapta a „pestis”
szobor elõnevet.

A másik három restaurált szobor késõbb
keletkezett: az elsõ világháború utáni idõszak-
ban állították õket – mondja Sejber Mihály.

Az Országzászló 1930-ban készült el, ek-

kor a Szentkoronás címer díszítette, majd az
ötvenes években egyszerûen levésték róla a
koronát. Az idei restaurálásnál pedig az erede-
ti, 1930-as állapotát állították vissza a szobor-
nak, így újra a Szent Korona díszíti.

A kismákfai Hõsi emlékmûvet 1929-ben
állították, ezen a hõsöket felsoroló réztáblákat
is tisztítani kellett, a hiányzó betûket pótolni –
mondja a szakember.

A negyedik megújult szobor szintén a vi-
lágháborúhoz kötõdik, s Trianon után készült
el. Verses irredenta szövege újra olvasható.

Az elsõ világháborús emlékmûvet és az
Országzászlót Apró Attila restaurálta, a másik
két szobor Sejber Mihálynak köszönheti meg-
szépülését. Munkájukat Horváth Lajos mûkõ-
készítõ mester segítette, aki egy lépcsõs talap-
zat elkészítésével járult hozzá a munkák meg-
valósulásához.

Sejber Mihály elmondta, hogy akadtak bõ-
ven nehézségek a restaurálás ideje alatt: mivel
a restaurátorok saját otthonukban is végzik a
munkákat, a szobrokat részben oda kellett
szállítani, s ez már önmagában is sok gondot
okozott. A ravatalozó elõtti szobor három ré-
szét például korábban úgy összebetonozták,
hogy azt csak egyben, daruval tudták a mû-
helybe szállítani. A feliratok, nevek is okoztak
jócskán fejtörést a restaurátoroknak: akadtak
olyan nevek, melyeket sajnos nem is tudtak
kivenni, újraírni.

A mostani restaurálás azonban újabb évti-
zedekre biztosította a négy köztéri szobor
szépségét, állapotát. A restaurátor elmondta,
bár sok szobor szorulna felújításra vagy leg-
alább állagmegóvásra, ehhez sajnos nemcsak a
pénz, hanem a szakember is kevés, ezért is volt
nagy öröm a pályázattal elnyert támogatás.

–ano–

Tel.: 94/573-006, 573-007
Fax: 573-036

AJÁNLÓ
A Dr. Bendefy László

Városi Könyvtár
új szerzeményeibõl

SZAKIRODALOM
• Árkosi: Kutyás játékok
• Menachem: Vizsgaláz
• Ceman: Élõ természet
• Howart: Allergiamentes otthon
• Popper: Hazugság nélkül
• Nagy karácsonyi szakácskönyv
• Wagner: Vércsoport-diéta

SZÉPIRODALOM
• Brown: Digitális erõd
• Cole: Hatalom
• Grisham: Az ártatlan ember
• Higgins: A sziget sötét oldala
• Preston: Titkok háza
• Robinson: Tûzerõ
• Sheldon: Ashley három élete

DVD
• ALF
• Bor, mámor, Provence
• A dzsungel könyve
• Egy Gésa emlékiratai
• A frigyláda
• Földre szállt angyal
• A hold fia
• A Királynõ
• Mackó testvér 2.
• Varázslatos karácsony
• Világok arca Baraka

CD lemez
• Dívák
• Gáspár Laci
• Kozma Orsi
• Mega Sztár karácsony
• A Mikulás csizmája
• Péter Szabó Szilvia
• Retro-tarisznya
• Varnus Xaver
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Nádler-kiállítás a szombathelyi Puskás Tivadar
Fém- és Villamosipari Szakképzõben

November közepén a szombathelyi Puskás
Szakképzõ Iskola az oszkói Nádler László fes-
tõmûvész festményeit, grafikáit hívta meg pa-
tinás galériájába, hogy egészen januárig sze-
rezzen örömet az iskolába járó tanulóknak és
az intézményben megforduló vendégeknek.

A tényeken túl azonban szükséges, sõt elen-
gedhetetlen a szubjektív élményeimnek is han-
got adnom a tárlatmegnyitó kapcsán. Egyrészt,
mert jól ismerem az alkotót, akinek látom
igyekezetét, hogy a teremtett világot, annak
rendezettségét, tervezettségét, ugyanakkor
spontán szépségét is tükrözze festményeivel.
Kedvenceim a mediterrán tájak inspirálására

készített város- és utcaképei. A tárlat láto-
gatói számára Nádler László kiállítása,
festményei, grafikái harmóniát sugároznak,
így méltán számíthat népszerûségre a janu-
árig megtekinthetõ anyag, hisz szükség van
ebben a zaklatott világban ilyen és hasonló

mûvészet által generált
nyugodt pillanatokra.

A másik szubjektivitás
a szakközépiskolához
kapcsolódik. Tudniillik,
ahogy az iskola megadta
a kiállítás-megnyitó prog-
ramjának – de általánosab-
ban is fogalmazhatnék –, a
mûvészetnek, ami azt megil-
leti. Példaértékû volt. Szív-
vel, lélekkel, összefogással,
komplex, a megnyitót még
értékesebbé tevõ mûsorral,
gitárzenével, verssel, a fél
órás megnyitó aktus terve-
zettségét igazoló narrátorral

biztosították a tárlatmegnyitó ünnepi pillana-
tait. De a közönség, a megnyitóra érkezõ osz-
tályok „viselkedésébõl” is tudható volt, hogy
a mûvészet világa, jelenléte természetes, sõt
igénye a fiataloknak ebben az amúgy a fémes
és villamosipari profilú intézményben.
Ugyanis koncentráltan figyeltek a mûsorra, az
elhangzó gondolatokra és csenddel tisztelte

meg a közel ötven diák a fél órás megnyitót.
Ennek végeztével sem az osztályokba siettek a
tanulók, hanem módszeresen végignézték a
Nádler-képeket. Gyanítom ezek után, hogy
nem utoljára tették ezt. Hisz látható, érzékel-
hetõ, hogy a Galéria és annak szellemisége
szervesen beépült az iskola életébe.

Egy fotósorozat õrzi a negyvenes számhoz
közelítõ kiállítók arcképét, akik szintén a galé-
ria vendégei voltak. A „vizuális névsort” vé-
gignézve az alkotók meghívásában koncepció-
zus tervezés, igényesség, a mûvészetek ember
számára fontos szerepében való hit tükrözõdik.
Látszik, hogy az iskola mûvészeti hagyomá-
nyai hosszan hatnak és amellett, hogy az intéz-
ménybõl jó szakemberek kerülnek ki, a mûvé-
szetet értékelõ, értõ szellemet és szemléletet is
kapnak itt útravalóul. Kell ennél több?

A november eleji vasárna-
pon délelõtt elindultunk
Szombathelyrõl a többi vas
megyei iskolatársunkkal és kí-
sérõinkkel Budapestre. Úticé-
lunk a Mûvészetek Palotája
volt. Ez már önmagában is fel-
csigázta érdeklõdésünket, hi-
szen nyáron már a Tehetség-
gondozó tábor keretében vol-
tunk e csodálatos, európai hírû
épületben. S hogy miért men-
tünk? Egy koncertre kaptunk
meghívást öten a 7. c osztály-
ból. Miért éppen mi? Azért,
mert beneveztünk a Ladik-
programba.

A koncerten, mely a de-
cember 24-i karácsonyi hangverseny TV-fel-
vétele volt, Varnus Xavér „kalauzolt végig”
bennünket. Ismertette az elõadott zenemûve-
ket, azok keletkezési történetét, bemutatta az
orgonát. Igazán érdekes volt hallani a legki-
sebb és a legnagyobb síp hangját is.

Koncerten jártunk a Mûvészetek Palotájában

Kb. 80 tagjával színesítette a mûsort a Ma-
gyar Rádió Gyermekkórusa is. Velük együtt
énekeltünk mi is kb. 2000-en, akik a közönség
soraiban ültünk.

A koncert után beszélgettünk egy kicsit az
orgona nagy mûvészével Varnus Xavérral.

Nagyon kedvesen fogadta érdek-
lõdésünket – pedig mint mondta:
azonnal indult a több ezer km-es
útjára. Végül készítettünk egy kö-
zös fotót is.

Nemcsak a dallamok hatására,
de az ablakokon kinézve is „kará-
csonyba varázsolódtunk”. A dol-
gozók havat lapátoltak az épület
elõtti téren.

Kísérõ tanárunkkal Sejber
Mariann nénivel egy kicsit még
körüljártuk e csodálatos „palo-
tát”, s megbeszéltük, hogy mi-
lyen szerencsések vagyunk, hogy
itt lehettünk.

A programot többek között a
Pannon Lapok Társasága, a Fejér

Megyei Hírlap, a Napló, a Vas Népe, a Zalai
Hírlap támogatta.

Gampel Dorina, Kõris Bianka,
Szabó Bettina, Rumi Marcell,

Bõsze Botond
7. c osztályos tanulók



VASVÁRI ÚJSÁG 72007. november 30.

A magyar Szent Korona
Minden bizonnyal két olyan könyvet ajánl-

hatok most az olvasóknak, így karácsony
elõtt, amelyek sokunk polcára odakerül majd,
s a Jézuska fája alatt igazi boldogság lesz la-
pozgatni. Az elsõ ajánlás Németh Zsolt törté-
nész könyvérõl, A magyar Szent Korona címû
kötetrõl szól, amely a BKL Kiadó gondozásá-
ban jelent meg.

A szerzõ így vall mûvérõl: „A könyvben
friss szemmel tekintek a koronára, ami azon-
ban nem vad hipotézisekkel való elõhozako-
dást jelent. A Koronára vonatkozó tények ben-
ne szerepelnek a könyvben, s ezek alapján lo-
gikus következtetéseket vonok le. A logika
éles fegyverével a kézben messzire lehet eljut-
ni az igazság megismerésében. Tisztelettel ke-
zelek minden olyan megállapítást, ami tényt
közöl, hacsak nincs rá nyomós okom, hogy azt
kétségbe vonjam, ugyanakkor megvizsgálom
a belõlük levont következtetéseket. Respektá-
lom minden koronakutató társamat, függetle-
nül attól, hogy milyen nézeteket vall a Koro-
náról, mindaddig, amíg nem kapom egyértel-
mû és vitathatatlan hazugságon.”

Utas és holdvilág...
A második ajánlásommal régi és állandó

elvágyódásaim „csizmaországának” földjére,
Itáliába szólítom-hívom a kedves olvasót. Az
Utas és holdvilág címû kötet egyszerre irodal-
mi és egyszerre fotofuturisztikus, ha szabad
ezzel a hasonlattal élnem. Már a könyv formá-
ja, mérete is meghökkentõ. A panoráma felvé-

telekre emlékeztetõ lapos, fekvõ, ujjnyi vastag
albumot Szerb Antal Utas és holdvilág címû
kötetet ihlette. A szöveg nyomán indultak el a
„szerzõk”, Gyurcsek András és Mészáros
László, s zarándokolták-fotózták végig a re-
gényben szereplõ helyszíneket.

Mivel én Itália, pláne Toscana ügyben ab-
szolút elfogult vagyok, csak annyit mondha-
tok, parádés kötet született. Hogy mégis né-
mi kétkedésnek is hangot adjak, csak a szer-
zõpárost idézhetem, akik maguk így kétked-
tek: „Felmerül a kérdés, szabad-e egy re-
gényt illusztrálni. Jót tesz-e, ha megfogjuk a
képzeletet, és megmutatjuk, hogyan néznek
ki a helyszínek a valóságban. A választ ma-
gam sem tudom. Bár az biztos, hogy minket
nagyon érdekelt, hogy tényleg van-e halot-
tak kapuja Gubbióban, és hogy az etruszk
múzeumban tényleg látható-e az a bizonyos
ivócsésze, és csak remélem, hogy más is így
van vele.”

Ha valaki végigolvassa, lapozza, kalandoz-
za, ábrándozza a könyv (album) 182 oldalát, s
ha netán még járt is a helyszíneken, csak any-
nyit mondhat. Igen, valóban ott van, s néhol
mégsem pont ott, az a „kevés” változás csak
az idõ számlájára írható. 

A nagy Milka-csokoládénál alig nagyobb
méretû albumot szívbõl ajánlom mindenki-
nek.

(Mindkét kötet megvásárolható Vasváron,
a bagolyvár könyvesboltban.)

– aba –

Könyvajánló Versvásár
Versvásár címmel jelent meg a két vasi il-

letõségû költõ-tanár, Balogh József és
Devecsery László gyermekkötete. A szerzõk
és a könyv illusztrátora, Szkladányi Annamá-
ria december 7-én pénteken fél 6-kor Szom-
bathelyen az Agora-Savaria Filmszínház
nagytermébe invitálja a gyermekirodalom
szerelmeseit, kicsiket és nagyokat. 

Közremûködik a Mikulás, a Krampusz, a
Tarisznyások Együttes, valamint Fölnagy Má-
ria ének- és versmondó. Az irodalmi est házi-
gazdája Prikazovics Ferenc lesz.

Balogh József

Útravaló
Adjon Isten, jó napot,
holnaptól meg jobb napot!
Verssel jöttem, itt vagyok,
jégpáncélon fény vacog,
de kezemben csillagok!
Ajtót nyiss rám, ablakot,
tárd ki szíved, hallgatok,
egyszer a nap felragyog,
így várjuk a holnapot,
adjon Isten, jó napot!

Hoztam fáknak termõ helyet,
tikkadtságnak erdõt, hegyet,
barátságot jövet-menet,
kacsáztatni lapos követ,
csillagoknak tiszta eget,
madárdalos úthoz kezet,
mely cipót ád, aztán vezet!

S hoztam mosolyt, bomló rügyet, 
és a nyártól napfény-tüzet,
folyóparthoz vidámfüzet,
embernek szót, rétnek füvet,
rosszkedvünknek szamárfület!

Rendhagyó
tárlat

A zalaegerszegi külsõ kórházban gyógyító
céllal foglalkoztatottak munkáiból összeállí-
tott képzõmûvészeti kiállítás december 12-én
szerdán este 6-kor nyílik Vasváron a Mûvelõ-
dési Ház Castrum Galériáján. A kiállított alko-
tókat és alkotásokat dr. Gyõri László fõorvos
ajánlja a nagyközönség figyelmébe.

Irodalmi est
„ég alatt madár
jég alatt a hal
lét között halál
testem eltakar”

A vasvári Mûvelõdési Ház december 12-
én szerdán este 7-kor Mezõ György költõi
estjére invitálja az irodalom iránt érdeklõ-
dõket. Közremûködik Járvás Katalin szín-
mûvész.

... Hogy a vizek, a tûz, a levegõ, a föld és
mindenféle fák tündérei csak vrázslatból len-
nének, ha ezt kérdeznéd tõlem, bizony nem
tudnék mást, mint hallgatni, akár az ötéves
szilvalekvár a cserép oldalához tapadva.

Hiszen a lélek lélekbõl van, aki meg va-
rázslásra adja a fejlt, más inge ujjába a lábát
ne dugja, mert akkor szaladni se’ tud majd, pe-
dig lehet, hogy szüksége lesz még, ebben az
idõben!...

Az est zenei közremûködõi a szombathelyi
FMzerO együtes tagjai lesznek: Bucsin Tamás
basszusgitár, Nagy Péter szaxofon, Varga Ger-
gely derbuka, Tamás Sándor tam, Babai Mezõ
Gábor derbuki.

ROZETTA
Lakberendezés

Vasvár, Köztársaság tér 2.
Tel.: 94/573-103
Nyitva tartás:

H–P: 8.30–17.00, Szo: 8.00–12.00
Csempék, járólapok, PVC-k,
laminált padlók, fürdõkádak,

zuhanykabinok, karnisok,
függönyök, polisztirol díszlécek, ro-

zetták széles választékban.
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• Iskolánk, immár hagyományosan, megjele-

nik a Pályaválasztási és Szakképzési Vásáron.
November 8. és 10. között Szombathelyen mu-
tatkoztunk be. Egy héttel késõbb Zalaegerszegen
állítottunk ki azzal a céllal, hogy a zalai térség-
ben is megismertessük a leendõ középiskolások-
kal iskolánkat.

• A Vasi Hegyhát Többcélú Kistérségi Társu-
lás november 16-án kihelyezett ülést tartott az
intézményben. A Társulás tagjai és a térség álta-
lános iskoláinak igazgatói az iskolában tett séta
során láthatták annak tárgyi, technikai felszerelt-
ségét, tájékozódtak az iskolában folyó munkáról,
a beiskolázás menetérõl, problémáiról. Megálla-
podás született a térség és az iskola közötti to-
vábbi együttmûködés lehetõségeirõl és a kapcso-
lódási pontok körvonalazásáról.

• A középiskola részt vesz a HEFOP 3.1.4 pá-
lyázatban. A „Vasi gyermekekért – jövõnkért”
projekt, többek között, a kompetencia alapú ok-

tatás bevezetéséhez biztosít továbbképzési lehe-
tõséget a tanárok számára. Az idegen nyelvi cso-
port záró foglalkozásának a középiskola biztosí-
tott helyszínt. A módszertani bemutató órát Ko-
csis Márta tartotta. Utána szakmai megbeszélés-
re került sor.

Szakmai utak
• A 13. évfolyam, a postai ügyintézõ képzés-

ben résztvevõ diákok a kötelezõ gyakorlati kép-
zés keretében Pécsett ismerkedtek a számítógé-
pes postai adminisztrációs rendszer, az IPH al-
kalmazásával. A képzés vizsgával zárult, amit
minden diák sikerrel teljesített.

• A postások, a gyakorlati képzésen túl, szak-
mai látogatást tettek a Magyar Posta Zrt. Orszá-
gos Logisztikai Központjában, Budapesten.

• A 11. évfolyam diákjainak a Magyar Nem-
zeti Bank Látogató Központjába szerveztünk ta-
nulmányutat.

Versenyek
• Beneveztünk az MNB által meghirdetett

„Közgazdálkodj okosan!” elnevezésû internetes
versenybe, melynek lezajlott már 2 fordulója. A
diákoktól pénzügyi- és közgazdasági ismereteket
követel a játék.

• A Horváth Boldizsár Közgazdasági és Infor-
matikai Szakközépiskola meghívta a Béri Balog-
hosokat egy maratoni, 24 órás gépíróversenyre. A
10. osztályosokból álló 6 fõs csapat tagjai folya-
matosan, fél órás váltásokban különbözõ szövege-
ket gépeltek egy napon keresztül. Gratulálunk a
lányoknak és a fiúknak, valamint Krutzlerné Né-
meth Rita tanárnõnek kitartásukért!

• Három, 9. osztályosokból álló csapatunk
vett részt a Területi Egészségnevelési vetélke-
dõn. A továbbjutók a megyei döntõben a harma-
dik helyen végeztek. Gratulálunk Mihók Diáná-
nak, Nagy Klaudiának és Tóth Bettinának.

Sport
• Fociban szerepeltek sikeresen az elmúlt he-

tekben a fiúk. A Körmenden megrendezett Köl-
csey-kupán III. helyezést értek el. Kõszegen a
Diákolimpián ugyanez a csapat továbbjutott a
megyei döntõbe. A következõ forduló december-
ben lesz.

A hónap eseményei továbbá
• A 12. évfolyamosoknak a zalaegerszegi

Pénzügyi és Számviteli Fõiskola képviselõi tar-
tottak tájékoztatót a felsõoktatási intézmény kép-
zéseirõl, a diákok lehetõségeirõl.

• Tanulóink a Horváth Boldizsár Közgazda-
sági és Informatikai Szakközépiskola által szer-
vezett „Nyelvhíd” programra készülnek.

• Az iskolai Diákönkormányzat néhány tagja
és a diákmozgalmat segítõ tanár ún. szintetizáló
képzésen vett részt Kõszegen.

Major Ágota
igazgatóhelyettes

Angol
bemutatóóra
Az angol szokásokhoz illõ „ötórai teá-

zással” zárult az a délutáni szakmai prog-
ram, melynek keretében Vasvár és a kör-
nyezõ települések idegennyelv-tanárai egy
bemutató órán vettek részt a Béri Balogh
Ádám Gimnázium, Bank- és Postaforgalmi
Szakközépiskola vendégeiként.

Az esemény annak a tanfolyamnak a
folytatása, melynek keretében Vas megye ál-
talános- és középiskoláinak angol és német
nyelvet tanító pedagógusai ismerkedtek meg
a Sulinova Kht. szakemberei által kifejlesz-
tett kompetencia alapú nyelvtanítás beveze-
tését segítõ programcsomagokkal.

A tanfolyam a Berzsenyi Dániel Fõisko-
la Pedagógiai Szolgáltató Központja által
koordinált pályázat része, amely a Humán-
erõforrás Operatív Program (HEFOP) 3.1.4
számú intézkedése alatt a kompetencia ala-
pú oktatás elterjesztését célozza. A pályá-
zatban a megye közoktatási intézményei
közül 51 óvoda, általános és középiskola
vesz részt.

Kompetencia alapú oktatási program-
csomagok alkalmazása – idegen nyelvi (an-
gol, német) programcsomag címû tovább-
képzési kurzust, melynek trénere Bogáthné
Erdõdi Judit és Kovácsné Wagner Anikó
voltak, közel harminc gyakorló nyelvtanár
végezte el, köztük Kocsis Márta, a vasvári
középiskola angoltanára is, aki bemutató
óra keretében igazolta, hogy a kompetencia
alapú nyelvoktatás beépíthetõ a hagyomá-
nyos iskolai gyakorlatba, az új módszerek
és technikák eredményesen alkalmazhatók
és motiváló hatásúak, ugyanakkor élvezete-
sek mind a tanár, mind a diákok számára.
Az iskola igazgatónõje, Bertók Gyöngyi
hangsúlyozta, hogy intézményük nyitott az
új módszerek kipróbálására és alkalmazá-
sára, sõt, ahogy ezt a bemutató óra és az azt
követõ konzultáció bizonyította, kész a „jó
gyakorlat” továbbadására is.

Iskolanézõben – egy délelõtt a vasvári középiskolában
Kistérségi társulási ülésre szólt a meghívó no-

vember 16-án, pénteken délelõtt. A helyszín: a
vasvári Béri Balogh Ádám Gimnázium, Posta és
Bankforgalmi Szakközépiskola volt. Az egyéb na-
pirendi pontok mellett azzal a nem titkolt szándék-
kal is történt a helyszínválasztás, hogy a környék
általános iskoláinak igazgatói és a polgármesterek
bepillantást nyerjenek a középiskola életébe, meg-
ismerkedhessenek a tárgyi és személyi feltételek-
kel, tájékozódjanak az iskola jelenlegi helyzetérõl.
Az ott eltöltött délelõtt során nagyon kellemes be-
nyomást tett rám az iskolában uralkodó légkör, a
szívélyes fogadtatás. Az igazgatónõ higgadtsága,
bölcs nyugalma éreztette hatását az egész épület-
ben. Észre sem vettük, hogy tanítás van, nem talál-
koztunk hangoskodó diákokkal.

Módunkban állt végigjárni az egész épületet,
az iskola igazgatója és tanárai szakszerû tájékoz-
tatást nyújtottak a szakmai munkáról. Joggal
büszkélkedhetnek a tavalyi végzõsök felvételi
eredményeivel. Megismerhettük az informatikai
eszközöket, a gyakorlati termet, ahol minden
eszköz rendelkezésre áll ahhoz, hogy valaki gya-
korlatban is kipróbálhassa, milyen egy banki
ügyintézõ, egy logisztikus vagy egy postás napi
munkája. Az iskolában 90 laptop van, a legkor-
szerûbb technikára épülnek. Az érdeklõdõ diá-
kok videofilmeket, prezentációs anyagokat ké-
szíthetnek, feliratkozhatnak, kész cd-k kerülnek
ki a kezük alól. A látogatók az alsó zsibongóban
elhelyezett LCD tv-n nyomon követhették az is-
kola életének legfontosabb eseményeit. Öröm-

mel hallgattam, hogy a megyei fenntartású intéz-
ményt támogatja a városi önkormányzat, sõt a
kistérség is. Nagyon jó szívvel ajánlom a kör-
nyék pályaválasztás elõtt álló diákjainak, és a
szülõknek figyelmébe ezt a középiskolát.

Közös érdekünk itt, a Hegyháton, hogy Vas-
vár városában mûködjön egy olyan intézmény,
amely lehetõség a továbbtanulásra, fogadja a
környék diákjait.

Tapasztalatunk alapján korszerû technikai
feltételekkel, színvonalas szakmai munkával,
bensõséges, családias légkörrel, sok-sok prog-
rammal.

Némethné Kovács Szilvia 
a gyõrvári Béri Balogh Ádám

Általános Iskola igazgatója
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Az összefogás eredménye:
mászóka

Nyáron kiderült, hogy az iskola
fából készült mászókája életveszé-
lyessé vált, le kell bontani. 

Most mi lesz? Honnan lesz má-
sik? Hiszen ami a szabványnak
megfelel, nagyon drága. Honnan
lesz rá pénz? Ezek a kérdések mára
megoldódtak. Segítõkész emberek-
nek köszönhetõen ismét áll mászó-
ka az iskola udvarán, ami már az
európai szabványnak is megfelel.

Köszönet azoknak, akik átérez-
ték problémánkat, s segítettek a cél
elérésének érdekében: a Szülõi Kö-
zösség Választmányának, az EDS-nek, a Vas-
vári Gyermekekért Alapítvány Kuratóriumá-
nak, Tóth László vállalkozónak, Giczy Sza-
bolcsnak, aki kedvezményesen szállította a
szükséges nem kevés kavicsmennyiséget,
Botfa Istvánnak a Víz- és Csatornamû Rt.
Vasvári Üzemmérnökség vezetõjének és dol-

Versenyek
Az elmúlt idõszakban több téren is jeles-

kedtek tanulóink. A sport területén a Püspök-
molnáriban megrendezett Princ Teremlabda-
rúgó Tornán iskolánk 1996. évfolyamos csa-
pata elhozta a kupát, tagjai: Pónácz Gábor, La-
czi Alex, Laczi Tamás, Pasics Richárd, Scher-
mann Viktor, Dunai Martin, Takács Patrik,
Vincze Roland. A legjobb mezõnyjátékos:
Schermann Viktor lett. Felkészítõ tanáraik:
Borbás József és Sejberné Szabó Mariann.

A Béri Balogh
Általános Iskola
által rendezett
História-futáson
iskolánk csapata
2. helyezést ért
el. Tagjai:
Rozmán Patrik,
Kaposi Bettina,
Sári Tamás, Kris-
tóf Katinka, Mol-
nár András, Páv-
licz Gergõ, Lisz-
tes Klaudia, Far-
kas Gábor, Tóth Réka. Felkészítõ tanáraik:
Kovács Csaba, Horváth László, Borbás József.

A kistérségi kézilabda bajnokság (7–8. év-
folyam) 1. helyezettje lett a vasvári 8. évfolya-
mos csapat: Sárközi Bettina, Palatin Nóra, Ba-

logh Bonni, Balogh Bessy, Horváth Szilvia,
Bogdán Tíria, Újhelyi Barbara, Orbán Niko-
letta, Csizmazia Anna. Felkészítõ tanáruk:
Borbás József. A 2. helyezett a vasvári 7. év-
folyamos csapat, a 3. helyezett a gyõrvári, 4.
pedig a rábahidvégi csapat lett.

Az 5–6. évfolyamosok között a 6. évfolya-
mosok lettek az elsõk: Krisfóf Katinka, Bujtás
Szabina, Szíjj Dalma, Bohár Barbara, Barabás
Fruzsina, Dóra Dorina, Molnár Réka, Adorján

Nóra, Baksa Adrienn,
Holler Kata. Felké-
szítõ tanáruk: Kovács
Csaba. A második he-
lyezett az 5. évfolya-
mos csapat, a harma-
dik helyezett a gyõr-
vári, a negyedik he-
lyezett pedig a rába-
hidvégi csapat lett.

A Megyei Egész-
ségnevelési Verseny
megyei fordulóját is-
kolánk csapata meg-

nyerte Szombathelyen. A csapat tagjai: Molnár
Kata, Fodor Elizabet, Csizmazia Anna. Felké-
szítõ tanáruk: Borbás Orsolya.

Sejberné Szabó Mariann
igazgatóhelyettes

gozóinak, az iskolai Diákönkormányzatnak,
akik a papírgyûjtés teljes bevételét erre a cél-
ra ajánlották fel, s mindazoknak, akik valami-
lyen módon hozzájárultak, hogy e nemes cél
valósággá válhatott.

Horváthné Tóth Mária
igazgató

Papírgyûjtés
Iskolánk diákönkormányzata minden év-

ben meghirdeti a papírgyûjtést. Idén egy nagy
cél érdekében gyûjtöttünk, s majdnem négy
konténer telt meg.

Alsó tagozatosok
I. 4. b (osztályfõnök: Botfa Istvánné)
II. 4. c (osztályfõnök: Maráczi Beáta)

III. 4. a (osztályfõnök: Török Ildikó)
Felsõ tagozatosok

I. 6. b (osztályfõnök: Kovács Csaba)
II. 5. a (osztályfõnök: Laczó Zoltánné)

III. 5. b (osztályfõnök: Pappné Bem Gabriella)
Köszönet a segítõknek, Balogh Józsefné-

nek, Pusztai Antalnak, a szülõknek, a tanárok-
nak és diákoknak!

Sejberné Szabó Mariann
igazgatóhelyettes

Adventi
készülõdés
Az adventi készülõdés jegyében de-

cember 17-én, hétfõn délután „Kará-
csonyváró” rendezvényt szervezünk az
óvodával közösen az általános iskola au-
lájában, melyre szeretettel várunk kicsi-
ket és nagyokat egyaránt.

Készítünk díszeket, képeslapokat, sü-
tünk mézeskalácsot...

Sejberné Szabó Mariann
igazgatóhelyettes
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Alkalmi
munkavállalás
A Változó Világért Alapítvány az Országos

Foglalkoztatási Közalapítvány finanszírozásá-
val munkáltatók, illetve munkavállalók köré-
ben egyaránt népszerûsíti az alkalmi munka-
vállalói könyvvel történõ foglalkoztatást, illet-
ve munkavégzést. Inzsöl Renátát, a program
egyik munkatársát arról kérdeztük, hogy mi-
ként segítenek az újszerû munkavállalás is-
mertté tételében.

– Milyen információkra, szolgáltatásra
számíthat a munkaadói oldal?

– A munkáltatókat megismertetjük az al-
kalmi foglalkoztatás elõnyeivel, illetve mun-
kavállalókat közvetítünk számukra. A Ma-
gyarországon mûködõ vállalkozások egyre
nagyobb hányada él ezzel a lehetõséggel. Az
elõírások szerint egy adott hónapban maximá-
lisan 15 napot dolgozhat ilyen formában a
munkavállaló ugyanazon munkáltatónál.

Az alapítvány elõzetes tanácsadás, felké-
szítés, tréningek elvégzése után megfelelõ
szakembereket kínál a potenciális foglalkozta-
tók számára. Az ügyintézés rugalmas, figye-
lünk az egyedi munkáltatói igényekre. 

– A szolgáltatásért mennyit kell fizetnie az
azt igénybe vevõnek?

– Ezek a szolgáltatások természetesen térí-
tésmentesen állnak az érdeklõdõ munkáltatók,
illetve munkavállalók rendelkezésére.

– A munkáltatók mellett hasznosítható-e az
AM munkavállalás a magánszférában is?

– Az AM könyv a magánháztartások szá-
mára is megoldást jelenthet. Rohanó vilá-
gunkban sajnos a háztartásunkban, illetve ház
körül jelentkezõ feladatokra egyre kevesebb
idõt tudunk szakítani. Számos család számára
a gyermekfelügyelet is mindennapos problé-
mát okoz. Ezek megoldására kínál eszközt az
alkalmi munkavállalói könyvvel történõ fog-
lalkoztatás. Nem kell mást tenni, mint a pos-
tán megvásárolható közteherjegyet beragasz-
tani a háztartási alkalmazott AM könyvébe a
nap végén, és már eleget is tettünk kötelezett-
ségeinknek. Segítõnk is jól jár, hiszen legális
körülmények között vállalhat munkát.

– Hol tájékozódhatnak az érdeklõdõk a
részletekrõl?

– A www.alkalmi-munka.hu weboldalon
bõvebb információkat találhatnak az alkalmi
foglalkoztatásról, illetve ehhez kapcsolódó
szolgáltatásainkról. Az érdeklõdõ munkálta-
tók és munkavállalók megtalálhatják a felké-
szült munkaerõt, illetve a régen keresett
munkalehetõséget. 

– Mi a módja az adatbázisba kerülésnek? 
– Aki érdeklõdik a szolgáltatásaink iránt,

azt kérjük, regisztráljon honlapunkon és
ügyintézõink felveszik vele a kapcsolatot. Ha
alkalmi munkaerõre van szükség, szintén bi-
zalommal fordulhatnak hozzánk!

W W W . V A S V A R . H U

Mérföldkõ az EDS
és az SAP kapcsolatában

Az EDS és az SAP stratégiai megállapodás-
sal egészítette ki meglévõ együttmûködését.
Ez a megállapodás a két cég között már régóta
meglévõ, gyümölcsözõ kapcsolat kibõvítése.

Jelenleg az EDS megközelítõleg 873 ezer
felhasználó számára nyújt SAP szolgáltatást.
Az EDS az SAP világszintû partnere hosting és
HR-szolgáltatások terén is. A kibõvített kap-
csolatnak köszönhetõen az EDS számára is
hozzáférhetõvé válnak az SAP eszközkészletei,
módszertana, tréninganyagai. Mindezt egy
exkluzív piacra lépési stratégia foglalja keretbe.

A közösen elfogadott stratégiai terv értel-
mében az együttmûködés a következõ ne-
gyedévben kiterjed a széles körû képzésre, a
toborzásra és eszközfejlesztésre, együttes ér-
tékesítési tevékenységre, továbbá regionális
értékesítési, szövetségesi és szolgáltatási erõ-
forrásokra, marketingstratégiára és -tervezés-
re, valamint az értékesítési csatornák közös
használatára.

2008. év elejére az EDS globálisan egysé-
gesíti SAP szaktanácsadási tevékenységét,
melyet az eddigi kapcsolat szorosabbra fûzése
tesz lehetõvé.

Az EDS ezen kívül, az SAP globális partne-
reivel és az Ecosystem Group-pal közösen, pia-
ci részesedésük növelésére és magas hozzáadott
értékû szolgáltatások bevezetésére törekszik.

Az SAP alkalmazásokra az egész világon
egyre nagyobb az igény. Ennek kiszolgálását a
továbbiakban még sokkal több tanácsadó és
rendszerintegrátor látja el. Az EDS és az SAP
ezentúl közösen szeretne további alkalmazá-
sokat és szolgáltatásokat biztosítani az EDS
meglévõ ügyfeleinek. Ezt annál is inkább
megteheti, mivel támaszkodhat a már kiépített
infrastruktúrára és biztonsági alkalmazásokra
építve.

A magyar ügyfeleket támogató hazai SAP
csoport lehetõvé teszi az SAP integrált válla-
latirányítási rendszert használó ügyfeleknek az
alkalmazás folyamatos, zökkenõmentes hasz-
nálatát. A felhasználók az EDS ügyfélkapcso-
lati központjában jelentik be igényeiket
és esetleges problémáikat a rendszer használa-
tával kapcsolatban. Ezeket az SAP támogató
csoport szakemberei elõre rögzített reakció- és
megoldási idõvel elemzik, végrehajtják, illetve
hárítják el a problémát. Az EDS Magyarország
munkatársai a napi akadályok leküzdésében is
segítenek: az alkalmazás használatának meg-
könnyítésében, a rendszer optimalizálásában,
testre szabásában és továbbfejlesztésében.

A Fõtáv ZRt. számára az EDS Magyaror-
szág 2001 óta végez SAP alkalmazási szolgál-

tatásokat outsourcing konstrukcióban. Az In-
fineon Technologies vállalata az EDS-t bízta
meg az SAP HR-moduljának fejlesztésével,
melyet követõen hosszú távú bérszámfejtési
és költségelszámolási szolgáltatást vesz
igénybe az EDS magyarországi szervezetétõl.

Az EDS Alkalmazási Szolgáltatások üzlet-
ág alelnöke, Charlie Feld szerint óriási piaci
lehetõség rejlik a globális, iparág-alapú SAP
alkalmazási tanácsadásban és rendszerintegrá-
cióban, akár a meglévõ ügyfeleket megcéloz-
va is. „Soha nem volt ilyen mértékû globális
igény az SAP termékei iránt, a vállalat irányí-
tási szoftverek piaca elõreláthatólag tovább
nõ. Hiszünk benne, hogy az EDS kiváló mó-
don pozícionálta magát a piaci igényeknek
megfelelõen, ügyfeleink pedig képesek lesz-
nek arra, hogy a hagyományos infrastruktúra
szemléletrõl áttérjenek egy modern, vállalati
alkalmazás-központú platformra.”

Az EDS és az SAP
hosszú távú együttmûködése

Több mint 17 év óta kínál az EDS és az
SAP üzleti szoftvereket, melyek lehetõvé te-
szik az ügyfelek számára a gyorsabb piacra lé-
pést, ráadásul alacsonyabb költségek mellett.
Az EDS 1997 óta az SAP ügyfele, eddig közel
873 ezer ügyfélnél támogatta az SAP terméke-
inek bevezetését. Az SAP a kategóriájukban
legjobb vállalatirányítási megoldások szállító-
ja, valamint az EDS stratégiai szövetségének,
az Agility Alliance tagja. Az EDS HR-, pénz-
ügyi és számviteli, beszerzési és üzleti szerve-
zeteinek biztosít alkalmazásokat. Az SAP-vel
kötött szövetség az EDS számára eddig 1 mil-
liárd dollár értékben eredményezett új szerzõ-
déseket.

Az EDS-rõl
Az EDS vezetõ globális technológiai szol-

gáltató vállalat, széles körû üzleti megoldáso-
kat kínál ügyfeleinek. Az informatikai out-
sourcing üzletágat az EDS alapította 45 éve.
Ma az EDS világszerte számos informatikai és
üzleti folyamat-kihelyezési szolgáltatást nyújt
ügyfeleinek a gyártás, a pénzügyi szolgáltatá-
sok, az egészségügy, a kommunikáció, az
energia, a szállítás, a kereskedelem területén,
valamint a kormányzati szektorban.

Az EDS Magyarország 1991 óta a magyar
piac vezetõ szolgáltatója, több mint 1500
szakemberrel segíti a piac vezetõ vállalatait
céljaik elérésében.

További információ:
www.eds.hu, www.eds.com
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Közhasznú jelentés a 2006. évrõl
Vas-vár Örökség Népfõiskola Egyesület

Vas-vár Örökség Népfõiskola Egyesület
9800 Vasvár, Bartók B. u. 4

Az egyesület közhasznú szervezetként be-
jegyzésre került a Vas Megyei Bíróságon
16/2002. sorszámon.

A társadalmi szervezet célja: népfõiskolák
szervezése és mûködtetése, hagyományõrzõ
kulturális csoportok tevékenységének támo-
gatása, szellemi, tárgyi és épített kulturális
örökség és a természeti örökség megóvás be-
mutatása, továbbá az egyesület tevékenységé-
hez kötõdõ szolgáltatások nyújtása.

2006-os tevékenységünk
• Az egyesület havi rendszerességgel ösz-

szejöveteleket tartott, ahol filmvetítések utáni
beszélgetésre került sor a bemutatott szerves
mûveltség témakörébe tartozó filmekrõl.

• Népzene, néptánc, népdal elõadásokat
közvetítettünk ki, ezek fellépési díját támoga-
tásként juttattuk az ilyen céllal alakult helyi
csoportoknak.

• A város környezetvédelmi munkájába az
általános iskolások számára szervezett sze-
métgyûjtéssel és a felnõttek általi parlagfûir-
tással kapcsolódtunk be.

• 2006-ban szervezõi voltunk a 2. Vasvári
Gyermek és Ifjúsági Napnak.

• Meghívott elõadóink az alábbi témákban
tartottak elõadásokat: dr. Varga Tibor a Szent
Korona-tanról, Molnár V. József az Õsképek-
rõl, Barbalics Imre János a szomszédos orszá-
gok történetérõl tartott elõadásokat.

• Az elõadások többségérõl videofelvételt
készítettünk, ezzel bõvítve médiatárunkat.

• Az általunk szervezett könyvbemutató ke-
retében Harangozó Imre és Kõvári Réka mu-
tatták be Etelközi fohászok címû könyvüket.

• A Nándorfehérvári Diadal 550. évfordu-
lója alkalmából gyermekrajz- és kisplasztika
pályázatot írtunk ki, melynek eredményhirde-
tését követõen a Béri Balogh Ádám Néptánc-
együttes adott mûsort, illetve dr. Varga Tibor
és Sinkovits-Vitay András elevenítették fel a
korabeli eseményeket.

• Iván Henrietta, Dél-Koreában élõ vasvári
lakos mutatta be az ország tájait, kultúráját,
szokásait diavetítéssel egybekötve.

• Wiktoráné Szerdahelyi Emília az általa
megjárt spanyolországi Santiago de Compo-
stellába vezetõ zarándokútról tartott diavetíté-
ses beszámolót.

• A Rózsa-Flores Eduardo fõszereplésével
készült „Chico” címû filmet tekintettük meg,
ezt követõen beszélgettünk a színésszel a
filmben látottakról.

• Az NCA-hoz benyújtott pályázatunk
alapján 269.726 forintot nyertünk az egyesület
mûködési költségeire.

Pénzügyi helyzetünk
A 2005-ben benyújtott eredményes NCA-

pályázatnak köszönhetõen 2006. évben nagy-
értékû tárgyi eszközberuházásokat végeztünk.
Hitachi projektort és Canon digitális fényké-
pezõgépet szereztünk be, amelyek az elõadá-
sok rögzítésére, színvonalának emelésére
szolgálnak.

A 2006. évi NCA-pályázat keretében Sony
DVD-íróra tettünk szert, ezután digitális for-
mában tudjuk rögzíteni a rendelkezésünkre ál-
ló médiaanyagokat.

A Kenderke Néptánccsoportnak mûködé-
sük támogatására 190.000 forintot juttattunk
vissza a 2006-os évben.

Ismeretterjesztõ elõadásaink elõadóinak is
majd százezer forintot fizettünk ki.

Mûködésünket Vasvár Önkormányzata is

segítette. 70.000 forint értékben átvállalta elõ-
adóink tiszteletdíjainak kiegyenlítését. Ezzel
jelentõs segítséget nyújtott népfõiskolai tevé-
kenységünkhöz.

Mint fentebb írtuk, dologi és egyéb kiadá-
sainkat fõképpen az NCA mûködési pályáza-
tán nyert pénzbõl fedeztük. 

Az Örökség Népfõiskolai Szövetség
90.000 forinttal segítette tevékenységünket.

Az 1%-os felajánlásokból az APEH 39.859
forintot utalt át számlánkra. Ezúton is köszön-
jük az 1%-os felajánlásokat.

Vállalkozási tevékenységet az egyesület
nem végzett. Az egyesület elnöksége tevé-
kenységét térítésmentesen látta el.

Sejber Mihály elnök
Baranyai Gábor alelnök
Kiss-Szabó Edina titkár

Pénzügyi összefoglaló
Nyitó pénzkészlet:
– Bank 333.120,-
– Pénztár 26.955,-

Bevételek
Tagdíjak 19.500,-
Kapott támogatások:
– Vasvár Város Polgármesteri Hivatal 70.000,-
– Örökség Népfõiskolai Szövetség 90.000,-
Pályázatokon nyert összegek:
– NCA 2005. évi II. részlet 132.198,-
– NCA 2006. évi I. részlet 137.528,-
– Mûvelõdési és Szabadmûvelõdési Alapítvány 15.000,-
– SZJA 1% 39.859,-
– Közhasznú tevékenységek bevétele 310.000,- (szereplések)
– ÁNTSZ parlagfû mentesítés 75.000,-
Egyéb bevételek 1.294,- (kamat)
Bevétel összesen: 815.379,-

Kiadások
Támogatások
– Kenderke néptáncegyüttes 190.000,-
– Elõadások 35.000,-
Egyéb dologi kiadások 420.042,-
Kiadás összesen: 610.042,-

Elõzõ évek eredménye: 360.075,-
Tárgyévi eredmény: 205.337,-
Pénzügyi eredmény: 565.412,-
Tárgyévi eszközbeszerzés 303.588,-

Záró pénzkészlet
– Bank 157.109,-
– Pénztár 103.598,-

Készült: Vasvár, 2007. június 21.
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Valahol a délvidéken mûködik egy pi-
cinyke társulat, mely azt tûzte ki célul, hogy
bemutasson nekünk egy olyan életet, mikor
magyarul szólni bûn volt, mikor jobb volt
bujdokolva, vad módjára élni az erdõben, a
hegyekben, s így várni egy jobb, egy élhe-
tõbb világra. Arra, hogy egyszer talán majd
vége lesz az elnyomásnak, vége a sok szen-
vedésnek, keserûségnek, megaláztatásnak,
s talán a világnak is...

Ez a társulat a Magyarkanizsai Udvari Ka-
maraszínház, mely november 6-án este 7 órai
kezdettel mutatta be a vasvári Városi Mûvelõ-
dési Ház színpadán A világ és a vége címû, már
több országot megjárt nagysikerû drámáját.
Wass Albert Jönnek és Adjátok vissza a hegye-
imet címû kisregényét Andrási Attila rendezõ
és Péter Ferenc színmûvész vitte színre.

A kis létszámú, kis költségvetésû társulat
küldetéstudata az íróéhoz hasonlóan ugyan-
csak rendkívül erõs. A 2002-ben alakult cso-
port célja, hogy olyan mûveket alkalmazzon
színpadra, melyeken keresztül hûen megele-
venednek a magyarság keserves történelmi
fordulói. Eme darabuk sem kivétel ez alól.

A Trianonkor elcsatolt erdélyi részen élõ ma-
gyarság életébe pillanthatunk bele, úgy ahogy
azt a fõhõs átélte, túlélte. Egyetlen kérése volt
csupán, adják vissza neki a hegyeit, azokat a he-
gyeket, melyek egykor az életet jelentették az õ,
s családja számára. A darabban élesen kirajzo-
lódnak a jellembeli különbségek, a fõhõsé, akit

semmiféle eszközzel nem lehet megtörni, eltérí-
teni attól a szándékától, hogy elmondja az urak-
nak, azoknak, akik a térkép felett hajolva átraj-
zolják a határokat, hogy ne játsszanak ember-
milliók sorsával, testi-, és ami talán még inkább
megbocsáthatatlan, lelki nyomorékká téve ezzel
õket. A darab másik meghatározó figurája
Durdukás. Õ az, aki mindenkor a felette álló ha-
talomnak kíván megfelelni. Neki nem számít,
hogy román vagy magyar zászló lengedezik a

háza felett, elvek és érté-
kek nélkül élõ ember. Ket-
tejük sorsának alakulása
szívettépõ, szánalmat éb-
resztõ látvány volt.

A kiváló színészi játék,
fény és zenei aláfestés se-
gítségével a saját bõrün-
kön érezhettük azt a belsõ
kínt, fájdalmat, amit e kor
béklyójaként rájuk, ha-
zánktól leszakadt magya-
rokra raktak az „urak”.
Azok az urak, akik élete-

ket nem ismerve, sorsokat nem kímélve tõlünk
sok-sok kilométerrel odébb tollal és papírral a
kezükben döntöttek élet és halál felett.

A darab aktualitása két okból is vitathatat-
lan. Egyrészt az 1919-ben Magyarországtól
elcsatolt területek magyar ajkú lakosságát má-
ig érik atrocitások, noha ezt nem lehet össze-
hasonlítani darabbéli fõhõsünk, s vele együtt
több millió sorstársának egykori megpróbálta-
tásaival. Másodsorban Wass Albert, a szintén
hosszú kálváriát megjárt, azonban annál erõ-
sebb magyarságtudattal rendelkezõ kiváló
írónk születésének 100. évfordulójára emléke-
zünk a közeljövõben.

Így hadd legyen most e pár sor egyben egy
könyvajánló is annak, aki még nem olvasta e
nagyszerû mûvet. Vegyünk kezünkbe minél
több Wass Albert könyvet, és látogassunk mi-
nél több olyan elõadást, amely ki mer állni, fel
meri emelni a szavát, s meri mondani, „urak,
nekem elég volt!”. S amely azért munkálkodik,
hogy elénk tárjon egy olyan rendszert, mely-
nek többé megismétlõdnie nem lehet, ellenben
elfelejtenünk sem szabad, hisz sokan élnek
még idegen országban, idegen zászlók alatt.

Horváth Krisztina

„... urak, nekem elég volt!”Köszönet
A Vasvári Petõfi Horgász Egyesület

köszöni mindazok támogatását, akik a

2006. évi személyi jövedelemadójuk 1%-

át az egyesületnek ajánlották fel. A be-

folyt összeget horgászversenyek rendezé-

sére fordította a vezetõség.

Telepítés
November 16-án a vasvári tavak 600 kg

ezüstkárásszal gazdagodtak az év utolsó tele-
pítése kapcsán. A 12–15 cm nagyságú halak
még mindig a megkezdett törpeharcsa ellenes
harc szereplõi. A szintén a fenéken táplálkozó
kárászok a nagy egyedszám (8000–8500 db)
miatt komoly konkurenciát jelentenek a törpe-
harcsáknak. Az idei évben már a második al-
kalommal történt ezüstkárász-kihelyezés, és
szintén két alkalommal pedig ragadozó hal
(balin és süllõ) lett telepítve a törpeharcsa in-
vázió megfékezésére. A siker így sem biztos,
hisz kísérletrõl van szó. Az esetleges siker is
csak évek múlva lesz észlelhetõ. Ezzel szem-
ben fel kell vállalnunk azt a felelõsséget is,
ami a kárászok biológiájából fakad. Nevezete-
sen a tavaszi halpusztulás veszélyét, ami a te-
lepített kárászok esetében a felmelegedõ víz-
ben, kisebb-nagyobb mértékben mindig bekö-
vetkezik. Ismert jelenség, melynek megszün-
tetése tavi körülmények között nem megold-
ható. Az õszi csapadék mindkét tóban helyre-
állította a vízszintet, ami talán jó hatással is le-
het a tavaszi nehézségek elkerülésénél.

A 2008-as évben változást tervez a Megyei
Szövetség a telepítések rendjében is. Az
egyenletesebb idõbeni eloszlás érdekében az
évi négyszeri telepítés során 1.600 kg ponty
kerül a vasvári tavakba. Még nem tisztázott
mennyiségû kihelyezést az egyesület is tervez
a lehetõségek függvényében. 

Egyben szeretném figyelmeztetni a hor-
gásztársakat a fogási naplók pontos leadására. 

Laki L.
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Nagyon magas a pszichiátriai
kényszerbeszállítások száma

A pszichiátriai kényszerbeszállítások szá-
ma Magyarországon sokkal magasabb, mint
amire bárki számítana. Az Állampolgári Bi-
zottság az Emberi Jogokért Alapítványt,
amely egy nemzetközi emberi jogi szervezet
hazai csoportjaként mûködik 1994 óta, és a
pszichiátriákon történõ visszaélések feltárásá-
val foglalkozik, rendszeresen keresik meg
olyan emberek, akik jogtalan pszichiátriai
kényszerbeszállításra panaszkodnak.

A befutott esetek feltûnõ gyakorisága miatt
az alapítvány felmérést készített arról, mennyi
beszállítás történik évente Magyarországon. A
részlegesen beszerezhetõ adatokból döbbentes
kép rajzolódott ki: a becslés szerint évente

mintegy 15 ezer embert szállítanak akarata el-
lenére, kényszerrel a pszichiátriára – ez na-
ponta legalább 40 embert jelent, annak ellené-
re, hogy valakit csak akkor lehetne ilyen
drasztikus módon megfosztani a szabadságá-
tól, ha közvetlenül és súlyosan veszélyeztetõ
magatartást mutatna.

Az alapítvány ezért aprólékosan megvizs-
gálta a jelenlegi jogi szabályozást, és úgy ta-
lálta, hogy az számos pontban nemhogy nem
védi megfelelõen a kezeltek jogait, de egyene-
sen lehetõvé teszi az ilyen visszaéléseket.

Emiatt a szervezet nemrégiben egy kiad-
ványt jelentetett meg, amely részletesen feltárja
a pszichiátriai kényszerbeszállítások körüli jogi

problémákat, valamint bemutatja, mi lenne a
megoldás. A kiadványt már megküldték az ösz-
szes országgyûlési képviselõnek, és folyamato-
san küldik az ország egyéb döntéshozóinak. Az
alapítvány emellett arra készül, hogy a közeljö-
võben törvénymódosítási indítvánnyal fordul a
Parlamenthez, annak érdekében, hogy a jelenle-
gi szabályozás jó irányba változhasson.

További információ:
Állampolgári Bizottság

az Emberi Jogokért Alapítvány
Telefon: 1/342-6355, 70/330-5384

Fax: 344-45-88
Levélcím: 1461 Budapest Pf.: 182

E-mail: info@cchr.hu, Honlap: www.cchr.hu 

JÁTÉKVÁR
VASVÁRON a postával szemben.
MEGÉRKEZETT!

ÍRÓKÉZ PAPÍRBOLT
Vasváron a posta mellett

Minden vásárló, aki 3.000 Ft felett vásárol,
azonnal ajándékot kap!

csomagolópapírok • naptárak
dísztáskák, díszdobozok • képeslapok

ÚJDONSÁG: • Kreatív termékek széles választéka!
Ötletet adunk, segítséget nyújtunk karácsonyi aján-
déka elkészítésében. • Gyönyörû mintavilágú szalvé-
ták, ünnepi díszek, asztaldekorációs kiegészítõk.
Legyen az ünnep hangulata még teljesebb, emelje a
díszes asztal ünnepélyességét kiváló minõségû asz-
taldekorációs termékekkel és kiegészítõkkel!

Keressen fel bennünket! Érdemes!

Megújult árukészlettel várjuk!
Akciónk miatt megüresedett polcainkat új
játékokkal töltöttük fel.

Most érdemes betérni hozzánk:
• egyes termékekre 20% engedményt adunk
• minden vásárló, aki 3.000 Ft felett vásárol

azonnal ajándékot kap
• játékokon kívül kaphatók még FOTÓCIKKEK
• filmek kidolgozását és digitális felvételrõl fény-

képek készítését is vállaljuk kiváló minõségben
Látogasson el üzletünkbe! Érdemes!

ELADÓ LAKÁSOK ÉS GARÁZSOK
Vasváron a Béri-Balogh Ádám u. 7. sz. alatt lévõ
társasházban lakások és garázsok még eladók.

Lakásárak: A/3. 58 m2 13.418.790 Ft
A/4. 45 m2 10.489.710 Ft
B/3. 54 m2 12.508.650 Ft
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Garázsárak:
14,34–15,12 m2

1.847.280 Ft – 1.947.840 Ft

SZEMÉLYGÉPKOCSI,

MOTORKERÉKPÁR

és MOPED
vezetõi tanfolyamot indít
folyamatosan Vasváron

a Posta- és Bankforgalmi
Szakközépiskolában.

Tájékoztatás:

BURAY ANDRÁS
Tel.: 30/904-2103 és 94/511-492

Nyilvántartási szám: 18-0061-04 • ALSZ: 0261, PLH-001

www.tollpaplantisztitas.hu

Ágytolltisztítás,
paplankészítés

Elhasznált ágynemûjébõl a tollat,
pelyhet korszerû német technológiával
kitisztítva és új pehelybiztos anginba

töltve gyönyörû paplant, párnát készítünk.

Telefonok: 06-20/397-8430
06-94/411-263
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Fenyegeti-e a szívinfarktus, agyvérzés,
vagy hirtelen halál veszélye? Sokáig szeretne
egészségesen élni?

Hát vegye kezébe sorsát!
Felteszek néhány kérdést, és ha közülük

csak egyre is igennel válaszol, kérem, olvassa
el ezt a tájékoztatót!

– Önnek magas a vérnyomása és kezelteti?
– Tudja, hogy magas a vérnyomása, de

nem kezelteti?
– Van Önnek cukorbetegsége?
– Szülei, testvérei között van cukorbeteg?
– Tud róla, hogy magas a vérében a ko-

leszterin? Kezelteti?
– Életkora 55 év feletti hölgyeknél, illetve

45 év feletti uraknál?
– Dohányzik?
– Rendelkezik túlsúllyal? Haskörfogata a

köldök magasságában hölgyeknél 80 cm fe-
letti, uraknál 94 cm feletti?

– Szülei vagy testvérei közül a férfiak kö-
zött 55 éves koruk elõtt, a nõk esetében 65
éves koruk elõtt volt valakinek szívinfarktu-
sa, szélütése, érmûtétje, vagy értágítása?

Ha valamelyik kérdésre igennel válaszolt,
nos akkor lehet, hogy Ön már érbeteg, csak
nem tud róla!

Az Egészségügyi Világszervezet(WHO)
statisztikája alapján az érelmeszesedés (szív-
és érrendszeri betegségek) által okozott halá-
lozás az összhalálozás több mint felét teszi ki.

Magyarországon hasonlóak a statisztikai
adatok: a halálesetek hátterében elsõ helyen
szívbetegség áll, harmadik helyen pedig az
agyi érbetegségek állnak.

Az érelmeszesedés már gyerekkorban el-
kezdõdik. Öröklött hajlamon túl, úgynevezett
rizikófaktorok jelenléte határozza meg, hogy
milyen gyorsan romlik a betegség.

Ezek a rizikófaktorok a magas vérnyomás,
a cukorbetegség, a vérzsír-betegségek, a túl-
súly (fõleg, ha valaki „pocakot ereszt”), a do-
hányzás (vagy a környezetében dohányoznak).

Az érelmeszesedés évtizedek alatt alatto-
mosan, észrevétlenül alakul ki, hiszen nem
fáj, panaszt sokáig nem okoz. Aztán egy bizo-
nyos stádiumban hirtelen bekövetkezik a szív-
infarktus, az agyvérzés, vagy akár néhány
perc alatt bekövetkezhet a hirtelen halál.

Ugye nem akarja ezt?
Gyõzõdjön meg erei állapotáról, hiszen az ér-

elmeszesedés korai jelei már fiatal korban is egy
fájdalommentes érvizsgálattal kimutathatóak!

Mivel az érelmeszesedést okozó tényezõk
jelentõs része nagyon jól kezelhetõ, Önön mú-
lik, hogy orvosa segítségével mit tesz, hajlandó-
e tenni erei érdekében, kezébe veszi-e sorsát!

– Volt már Önnek szívinfarktusa, szélüté-
se, érmûtétje, vagy értágítása?

Ön biztosan érbeteg, ha volt szívinfarktusa,
vagy igazolt koszorúérgörcse, ha volt értágítá-
sa, érmûtétje (nem visszérmûtétrõl van szó),
ha elszenvedett szélütést vagy agyvérzést,
stroke-ot, ha volt agyi keringészavara. Aki az
említettekbõl átesett valamelyik betegségen,
annak sajnos nagyobb a rizikója egy újabb
rosszullétre! Ezért gondoskodjon naponta erei
védelmérõl, kövesse kezelõorvosa tanácsait!
Hatékony kezeléssel az újabb rosszullét esélye
jelentõsen csökkenthetõ!

Hölgyem! Ha az érbetegsége 65 éves kora
elõtt kezdõdött, akkor Ön úgynevezett „korai
érbeteg”. Uram! Ha az érbetegsége 55 éves ko-
ra elõtt kezdõdött, akkor Ön úgynevezett „ko-
rai érbeteg”. Aki „korai érbeteg”, annak a vér-
szerinti hozzátartozói (testvérek, gyermekek)
nagy eséllyel ugyancsak érbetegek lesznek!

Ha eddig nem végezték el náluk a részletes
szív-érrendszeri rizikófelmérést, ne halogas-
sák! Jobb tisztázni ezeket a kérdéseket és
megelõzni a bajt, mint a szerencsében bízni!

Ha felelõsségtudattal gondoskodni akar
szeretteirõl: gyermekeirõl, testvéreirõl, ösztö-
nözze õket, hogy vegyenek részt érrendszeri
szûrõvizsgálaton, hogy az érelmeszesedés ko-
rai jelei idõben kiderüljenek és a súlyosabb
betegség, vagy tragédia megelõzhetõ legyen!

Kedves Olvasóm!
Tudja! Az elhízás, a magas vérnyomás, a

cukorbetegség, a magas koleszterinszint és az
érelmeszesedés nem fáj! Lehet, hogy Önnél is
elkezdõdött valami?

Jelentkezzen szûrõvizsgálaton!
Az érelmeszesedés korai jelei fájdalom-

mentes érvizsgálattal kimutathatók. Ha kó-
ros eltérést észlelnek erei állapotában, az
idõben megkezdett, hatékony kezeléssel a
szívinfarktus, a szélütés megelõzhetõ!

Egészségük érdekében december 1-jén le-
hetõség lesz Vasváron arteriográfos érvizsgá-
latra. Nem kell sehova utaznia, éljen helyben
a lehetõséggel. A vizsgálat térítési díj ellené-
ben vehetõ igénybe. Ha az érvizsgálattal kap-
csolatban bármi kérdése van, a 06-30/629-
0370 telefonszámon érdeklõdhet.

Vajon Ön már érbeteg?

A téli légúti betegségek jelentõs részét az
influenzavírusok okozzák. A leghatéko-
nyabb védelmet a betegség ellen a védõoltás
adja. Most van itt az ideje az oltás beadatá-
sának, hogy a járványos idõszak kezdete
elõtt kialakuljon a megfelelõ védettség.

Az influenzavírus emberrõl emberre terjed
köhögés vagy tüsszentés útján. A legtöbb em-
bernél csak enyhe, néhány napos betegséget
eredményez. Vannak azonban, akiknél magas
láz, súlyos tünetek is jelentkeznek. A 60 évnél
idõsebbek, valamint életkortól függetlenül a
krónikus betegségben szenvedõk (szívbetegség,
tüdõbetegség, vagy cukorbetegség) számára na-
gyobb a kockázata az influenzás szövõdmények
kialakulásának. Aki ezekbe a csoportokba tarto-
zik, annak fokozott védelemre van szüksége,
ugyanis gyakran válik szükségessé kórházi ke-
zelés a szövõdmények, pl. tüdõgyulladás miatt.
Esetenként az influenza halálhoz is vezethet.

A védõoltás képes megelõzni az influenzát.
Az oltóanyag nem tartalmaz élõ vírust, felkészíti

szervezetünk védekezõ rendszerét a behatoló ví-
rusok elpusztítására. Az influenzavírus évrõl évre
változik, ezért a védõoltások összetételét évente
frissítik. Körülbelül két hétre van szüksége a szer-
vezetnek, hogy a megfelelõ védettség kialakuljon.
A védõoltás hatékony az influenza ellen, de nem
elõzi meg az enyhébb, „influenzaszerû” megbete-
gedéseket, amelyeket más kórokozók okoznak.

Az influenza védõoltás biztonságos, csak
orvos adhatja be. Ritka, hogy valaki nem kap-
hatja meg, például ha ismert tojásallergiája
van. Az oltással kapcsolatban csak enyhe, né-
hány nap alatt múló kellemetlenség fordul elõ
néha, ami sokkal kevésbé veszélyes, mint az
influenza okozta szövõdmények. 

Magyarországon minden évben több mint
egy millió idõs, beteg ember kapja meg térí-
tésmentesen az influenza védõoltást. Remél-
jük, hogy Ön is a védõoltás mellett dönt, és
ezzel védi egészségét!

ÁNTSZ Körmendi, Õriszentpéteri,
Szentgotthárdi, Vasvári Kistérségi Intézete

Szerezzen védettséget idõben a télre!TERMÉSZETESENTERMÉSZETESEN
KARÁCSONYRAKARÁCSONYRA

Méhészeti termékekbõl,

különleges mézekbõl,

viaszgyertyákból összeállított

egyedi hangulatú

ajándékcsomagok, díszdobozok

rendelhetõk az ünnepekre.

A választék megtekinthetõ,

valamint megrendelhetõ

az Újságos pavilonban,

a www.mezbolt.hu honlapon és

a 06-30/25-85-155-ös

telefonszámon.

Várjuk megrendelését!

Fukszberger Méhészet
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Ismét lesz
Mikulás-túra!

2007. december 8-án Mikulás-túrára
várjuk a kicsiket és a nagyokat!

Gyülekezés az általános iskola udva-
rán 9 órakor. Útunk célja a római sánc,
ahol meleg tea, harapnivaló, édesség lesz
a „terített asztalon”, s talán a Mikulás is
meglátogat bennünket.

Mikulás karateverseny

Bajnokság után, közgyûlés elõtt
A labdarúgó-szakosztály hírei

Tisztelt Sportbarátok!
A szokásos év végi összegzés helyett egy

meghívást szeretnék átadni Vasvár minden olyan
lakójának, akit érdekel a helyi sport jövõje.

2007. évben nagy áldozatok árán sikerült
fenntartani szakosztályainkat, bár minden
szakosztály nehézségekkel küzd, mégis mint
érintett, a labdarúgócsapatok labilis helyzeté-
re szeretném felhívni a figyelmet. Félõ, hogy
rövid idõn belül nem lesz a városban megyei
szinten jegyzett csapat, mert nem leszünk ké-
pesek fenntartani.

Jelentõs problémákkal küzdünk, amelyek a
megnövekedett mûködési, versenyeztetési költ-
ségekbõl és a csapat körüli segítõk, támogatók
számának csökkenésébõl tevõdnek össze.

A közgyûlésen többek között részletesen
kifejtjük a problémákat, valamint megvitatjuk
a követendõ irányvonalat.

Ugyancsak ismertetjük a szakosztályok
költségvetési helyzetét, annak fõbb elemeit,
valamint a felmerülõ személyi kérdéseket.

Szeretnénk, ha minél többen eljönnének és
tevékeny részt vállalnának a szakosztályok jö-
võbeli koncepciójának a kialakításában, elsõ-

sorban annak meghatározásában, hogy mit
vállaljunk a következõ szezonban, mik legye-
nek a célok, milyen eszközökkel, háttérrel ér-
jük el ezeket.

Külön szeretettel várjuk azokat, akik sze-
mélyes munkájukkal tudnák segíteni a szak-
osztályt a mérkõzések rendezésében, a csapa-
tok körüli teendõkben.

Dr. Fukszberger Balázs
A közgyûlés idõpontja és helyszíne:
2007. december 7. (péntek) 17.50 óra
Mûvelõdési Ház aulája

A Vas Megyei Karate Szövetség december 9-
én vasárnap 9.30-tól Vasváron, a Kardos László
Általános Iskola sportcsarnokában rendezi meg
a Mikulás Karate Versenyt fiú és leány, férfi és
nõi egyéni versenyzõknek. A KATA és KUMI-
TE ágban induló utánpótlás korosztálynak nem
csak a megmérettetést, hanem a sportbaráti kap-
csolatok ápolását is szolgálja a verseny.

Versenyszabályok a WKF szabályrendszer
szerint az alábbi eltéréssel:

KATA:
A 6–7 és 8–9 éves korcsoportban egy kata

bemutatása elegendõ. A 10–11; 12–13 éves ko-
rig egy bemutatása, illetve a döntõben másik
kata. A 14 éves kortól két kata, fordulónként vál-
takozva kell bemutatni. A B–Fk öveseknek for-
dulónként másik kata bemutatása kötelezõ stílu-
sokból. Egyenes kiesés, egy harmadik helyezés.

KUMITE:
– 11 éves korig 1 perc tiszta küzdõidõ

(hosszabbítás 30 sec)
– 13 éves korig 1,5 perc tiszta küzdõidõ

(hosszabbítás 30 sec)
– 14 éves kortól 2 perc tiszta küzdõidõ

(hosszabbítás 1 perc)
Egyenes kiesés, rövidített vigaszággal.
Két harmadik helyezett, a küzdõtér mérete

7x7 méter alapterületû tatami.
Védõfelszerelések: WKF szabályok szerint

(seiken védõ, fogvédõ) kötelezõ, plusz az en-
gedélyezett védõfelszerelések! A rendezõk

kérik a versenyzõket, hogy minden csapat
hozzon magával piros illetve kék övet.

Kata és Kumite ágban 7–7 korcsoportban
versenyeznek az indulók: 1. kcs.: 6–7 éves, 2.
kcs.: 8–9 éves, 3. kcs.: 10–11 éves, 4. kcs.:
12–13 éves, 5. kcs.: 14–15 éves, 6. kcs.: 16–17
éves, 7. kcs.: 18-tól. A kategóriákban indulók-
nál a verseny napjáig betöltött életkor számít.

Megfelelõ létszám esetén külön bontják a fe-
hér-citrom és a narancs-zöld-kék. Barna, fekete
öves karatékák a versenyen csak külön kategó-
riában indulhatnak, megfelelõ létszám esetén.

A verseny rendezõi az indulók létszámától
függõen a kategóriák összevonásának jogát
fenntartják.

A verseny lebonyolításának menetrendje:
10 órakor ünnepélyes megnyitó, az összes
korosztályban a kata versenyszámot egybõl
követi a kumite az adott korcsoportban. Ered-
ményhirdetés és éremátadás a versenyszámo-
kat követõen folyamatosan történik.

Nevezési feltételek: a versenyzõ rendel-
kezzen érvényes sportorvosi engedéllyel (Ka-
ta: alkalmas; Kumite: versenyezhet). A neve-
zési feltételek betartásáért a felelõsség a csa-
patvezetõt terheli.

Nevezni cím:
9700 Szombathely, Zrínyi I. u. 39.
Katona Péter: 06-30/957-66-68
Fax: 94/345-410
E-mail:vksz elnok @citromail.hu

Kosárlabda
2007. november 9.
Vasvári KSE – Looney Tunes 55-49 (8-

17, 17-7, 15-12, 15-13)
Vasvári KSE: Ikervári A. (8), Halmosi T.

(6/6), Sipos-Tompa L. (11/9), Szilvágyi Zs.
(4), Dóka B. (14). Csere: Szilvágyi I. (3), Soós
D. (6), Kulcsár A. (-), Káldi Z. (3)

A Looney Tunes legjobb dobói: Kalmár B.
(12/6), Lukács B. (20/6)

Kicsit álmosan kezdte a Vasvári KSE a mér-
kõzést, aminek az elsõ negyed végi 8-17-es
vendégvezetés lett az eredménye. A második
negyedre feljavult a hazai csapat játéka, ezt kö-
vetõen fej-fej mellett haladtak a csapatok. Az
utolsó negyed 40-36-os VKSE vezetéssel kez-
dõdött, és szoros végjátékot hozott. A meccs
végére a vendégek idegei õrlõdtek fel jobban,
két sportszerûtlen hibát is vétettek. A Vasvári
KSE a feljavuló játéknak köszönhetõen, izgal-
mas mérkõzésen szerezte meg a gyõzelmet.

2007. november 20.
Sörmeccs – Vasvári KSE 71-53 (14-8, 19-

10, 12-21, 26-14)
Vasvári KSE: Halmosi T. (16/9), Soós D.

(8/6), Kulcsár A. (6), Szilvágyi Zs. (6), Káldi
Z. (-). Csere: Ikervári A. (12), Stefanics B. (-
), Dóka B. (5)

A Sörmeccs legjobb dobói: Paksa P. (16),
Sövegjártó Gy. (14)

Erõsen tartalékosan érkezett a találkozóra a
Vasvári KSE. Hiányzók és sérülések nehezítet-
ték Somogyi Tibor edzõ dolgát. A VKSE nem
találta a játék ritmusát, sok hibával játszott a
csapat, és a pontatlan dobások is kezdték elõre
vetíteni a hazai gyõzelmet. A mérkõzés króni-
kájához hozzátartozik a játékvezetõi tényke-
dés: a 13-28-as (!) fault arány magáért beszél.
Ezzel együtt több összpontosítással és ponto-
sabb játékkal más eredmény születhetett volna.

A 2007/2008-as bajnokság õszi szezonjá-
ban lejátszott 5 mérkõzés után 3 gyõzelemmel
és 2 vereséggel áll a Vasvári Kosárlabda SE
csapata. A hátralévõ 4 mérkõzés (november
30. Pepsi – hazai, december 3. West-Side –
idegenben, december 7. East-Side – idegen-
ben, december14. Ják – hazai) kemény menet-
nek ígérkezik, mindenképpen teljes csapat-
munkára lesz szükség a minél jobb eredmény
eléréséhez.

Dokey
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PAPÍR-ÍRÓSZER-JÁTÉK-AJÁNDÉK
Vasvár, Szentmihályfalvi u 8. (gyógyszertár mellett)
Telefon/Fax: 94/370-850

Karácsonyi Játék-Ajándék Vásár!

PERGAMEN Kultúrcikk Szaküzlet

Apróhirdetés
• Kihúzható heverõ, szekrénysor, íróasztal

megkímélt állapotban eladó. Érdeklõdni: 06-
30/973-11-36-os telefonszámon lehet naponta
17.00 óra után.

Bejelentkezés: Kiss Alexandra
Tel.:06-30/616-05-23
Cím: Vasvár, Köztársaság tér 4.

Professzionális, teljes körû arc-
kezelések Gigi kozmetikumok-
kal fiataloknak és idõsebb ven-
dégeknek egyaránt.
Szeretettel várom igényes és
kulturált környezetben, min-
den kedves leendõ vendégemet!

Megnyílt!
Gigi Szépségszalon

VASVÁR
AZ AUTÓS – MOTOROS ISKOLA

INTENZÍV
SZEMÉLYGÉPKOCSI-,

MOTORKERÉKPÁR- ÉS
MOPED-VEZETÕI

TANFOLYAMOKAT
indít

VASVÁRON
a Postaforgalmi

Szakközépiskolában.

DECEMBER 3-án
16.30 órakor

Telefon: 94/511-951
www.topido.hu

Ny. sz.: 18-0054-04 Alsz.: 0553

Vasvári Újság
A VASVÁRI ÖNKORMÁNYZAT LAPJA

Kiadó: Polgármesteri Hivatal, Vasvár

Felelõs kiadó: Dr. Ódor Ildikó jegyzõ

Felelõs szerkesztõ: BODORKÓS ANDRÁS

Szerkesztõségi munkatársak:
Baán Erika, Dóka Balázs, Halmosi Tamás,

Laki László, Pogács Mónika,
Sejberné Szabó Mariann, Szabó Zoltán,

Tausz István, Unger József

Készült: LINEA NYOMDA SZOMBATHELY

ISSN 1216-0377

Anyakönyvi hírek
Házasságkötés: Tömõ Mihály és Varga

Erzsébet, Horváth Balázs és Szabó Anita, Vin-
cze Jenõ György és Farkas Szilvia

Haláleset: Vizvári Sándorné szül. Druskó
Mária, Vass Józsefné szül. Király Erzsébet, Hor-
váth József, Szakály Gyuláné szül. Sik Julianna

www.vasvar.hu

November 12-tõl december 24-ig

Akciós kínálatunk: legmenõbb játékok alacsony áron!
– Minden autópálya: -20% (Pirates, Streakers, Speedez...)

– Minimax Üzletlánc játékainak vására -20% (Air Football, Bouff Tout,
Chat Trappe, Gyermekláncfû, Óriás farm játék, Piramis, Sárkányok kincse,
Sequence, Trio fagyis játék, trükkös Tóbi, Wawe Hoop, Készíts egy képet)

– MINIMAX mese DCD-k: -30%
– Kreatív Hobby termékek: -30%
– 5.000 Ft feletti LEGO vásárlásnál 990 Ft értékû Lego golyóstollat

adunk ajándékba!

Új! Karácsonyi mesekönyvek, kifestõk kaphatók! Új!
Legújabb Barbie babák, pónik érkeztek!

Ajándékötletek!
Ajándéktárgyak széles kínálatából választhat

szeretteinek ajándékot!
– Minõségi olasz esernyõk, magyar bõr pénztárcák, német díszüvegáruk

érkeztek, nagyon kedvezõ áron.
– Nõi, férfi parfümök, dekorációs kozmetikumok: –40%
– Karácsonyi dekorációs termékek, ablak és ajtódíszek, gyertyák, kerámi-

ák, havazós rázógömbök alacsony áron.

Nálunk nem kell készpénz – bankkártyával is fizethet!
Minden kedves Vásárlónknak békés, meghitt karácsonyt,
és sikeres, szerencsében gazdag új esztendõt kívánunk!


